
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

162. num. Piektdien, 1938. g. 22. jūlijā Divdesmitpirmais gads

Saturā
Valsts Prezidenta 148. pavēle aizsargu

organizācijai.
Instrukcija dalības naudas vai citu maksā-

jumu piedzīšanai no meliorācijas sabied-

rību biedriem un citiem meliorācijas
darbu dalībniekiem.

Rīkojums par piena kāstuvēm.

Rīkojums par Vīļu un darba rīku fabr.

akc. sab. ~Otto Erbe" likvidācijas

komisijas darbības izbeigšanu.

Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.

Senāta Krimina'ā kasācijas departamenta

kopsēdes 1937. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta 148. pavēle aizsargu organizācijai
1938. g. 22. jūlijā.

Uz savu karaspēka daļu atkomandēto 8. Daugavpils kājnieku pulka kapteini-

leitnantu Robertu Freibergu atbrīvoju ņo 10. Cēsu aizsargu pulka komandiera

palīga amata ar š. g. 16. jūliju.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Valdības rīkojumi un pavēles.

INSTRUKCIJA

dalības naudas vai citu maksājumu piedzīšanai no meliorācijas sabiedrību

biedriem un citiem meliorācijas darbu dalībniekiem.

(Izdota saskaņā ar Meliorācijas likuma 172. pantu.)

1. Maksājumus no meliorācijas sabied-

rības biedriem un citiem meliorācijas dar-

bu dalībniekiem Meliorac. lik. 89., 94., 95.,

104., 105., 119. un 169. pantos paredzētos

gadījumos piedzen valsts neapstrīdamu

prasījumu piedzīšanas kārtībā.

Maksājumu piedzīšanu izdara pagasta

valde vai policija pēc meliorācijas sabied-

rības valdes vai Zemes ierīcības departa-

menta meliorācijas darbu rajona pārziņa

iesniegtiem maksātāju sarakstiem vai pie-

dziņas rakstiem.

2. Ja no meliorācijas sabiedrības bied-

riem piedzen, saskaņā ar Meliorac. lik.

89. p., maksājumus, kas viņiem uzlikti ar

sabiedrības kopsapulces vai Zemkopības

ministrijas iecelto pārvaldības orgānu vai

amatpersonu sastādītiem budžetiem, vai

Zemkopības ministrijas kulturtechniskās

daļas sastādītiem maksājumu sadalīju-

miem vai darbu galīgiem norēķiniem,

maksātāju sarakstus vai piedziņas rakstus

sastāda sabiedrības valdes vai ministrijas

ieceltas amatpersonas (pilnvarnieki) un

apstiprina meliorācijas darbu rajona pār-

zinis.

Maksātāju saraksti sastādami pēc pa-

gastiem, atsevišķi par katru pagastu. Sa-

rakstos vai piedziņas rakstos jāuzrāda

maksātāju vārdi, uzvārdi, dzīves vieta,

maksātāju saimniecību (māju) nosaukumi,

piedzenamās maksājumu sumas, par ko un

kādu laiku tās maksājamas.

3. Pēc šai instrukcijai pievienotā pa-

rauga sastādītus sarakstus meliorācijas sa-

biedrības valde iesniedz 3 eksemplāros

attiecīgam meliorācijas darbu rajona pār-

zinim apstiprināšanai.

Par sarakstu apstiprināšanu meliorācijas

darbu rajonu pārziņi atzīmē uz sarakstiem,

atstājot vienu saraksta eksemplāru savās

aktīs, bet pārējos divus nosūta atpakaļ sa-

biedrībai, kas vienu eksemplāru patur sev,

bet otru iesniedz attiecīgai pagasta valdei

vai policijai maksājumu piedzīšanai.

4. Ja maksājumus uzliek un piedzen no

meliorācijas sabiedrības biedriem vai ci-

tiem meliorācijas darbu dalībniekiem

Meliorac. likuma 94., 95., 104., 105., 119.

un 169. pantos paredzētos gadījumos, mak-

sājumus sadala un maksātāju sarakstus

vai piedziņas rakstus sastāda meliorācijas

darbu rajonu pārziņi. Maksājumu piedzī-

šanu šinī gadījumā izdara policija.

5. Ne vēlāk kā 7 dienu laikā pēc iepriek-

šējos pantos minēto sarakstu vai piedziņas
rakstu saņemšanas pagasta valde vai po-

licija uzaicina sarakstos vai piedziņas rak-

stos ierakstītos maksātājus nomaksāt uz-

liktos maksājumus 1 mēneša laikā, skaitot

no paziņojumu izsniegšanas dienas. Šajā

termiņā nenomaksātos parādus piedzen

spaidu kārtā.

6. Piedzītās sumas pagasta valde vai

policijas amatpersonas izmaksā meliorāci-

jas sabiedrības valdes vai Zemkopības mi-

nistrijas pilnvarotām personām vai arī

iemaksā pēc meliorācijas darbu rajonu

pārziņu norādījumiem.

Pielikumā: saraksta paraugs.

1938. g. 14. jūlijā.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Zemes ierīc. depart. direktora v.

Alf. Kup f e rs.

Saraksts dalības naudas un biedru maksu piedzīšanai

Rīkojums.

Pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 482. pantu, nosaku, ka sākot ar

1938..gada 1. oktobri atļauts ražot, ievest no ārzemēm un laist tirgū tikai turp-
māk minētiem noteikumiem atbilstošas piena kāsUives.

1. Sadalījums.

2. Izveidojums.

Piena tvertnes augšējās malas atlocījumam cieši jāpieslēdzas kāstuves ķermenim.
Apakšējo malu atlocīt nav atļauts.

3. Apstrādā jums.

Kāstuvei jābūt viegli tīrāmai un apstrādājumam gludam, bez asām šķautnēm,
rievām un locījumiem.

Alumīnija kāstuvju virsmai jābūt pulētai vai beicētai, bet ne šmirģelētai.

4. Materials.

Piena traukiem lietojams alumīnijs vai nerūsējošais tērauds.

5. Speciāla izveidojuma kāstuvēm (krejotavu un pienotavu vajadzībām)
jāatbilst 3. un 4. punktu prasībām.

Piezīme. Piena kāstuvju normas, LRN Lauks. 500., saņemamas Zemkopības
ministrijas Lauksaimniecības pārvaldē.

1938. g. 19. jūlijā.
Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Tirdzniec. un rūpniec' depart. direktors A. Sakenfelds.

1. Sadalījums.

RĪKOJUMS.

Ar finansu ministra 1935. g. 8. oktobra

un 1936. g. 16. aprija rīkojumiem

(„Vald. Vēstn." 1935. g. 230. un 1936. g.

86. num.) ieceltos Vīļu un darba riku

fabrikas akciju sabiedrības „Otto Erbe"

likvidācijas komisijas:

priekšsēdētāju Andreju Veinbergu,
sekretāru Kārli Pakalnieti un

locekli Jāni Skujiņu,

likvidācijas nobeigšanas dēļ, atsvabinu

no viņiem uzlikto pienākumu izpildīšanas.

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Tirdzniec. un rūpniec. dep. direktors

A. Sakenfelds.

RĪKOJUMS.

Pamatojoties uz Akcīzes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi, no-

liedzu līdz turpmākam, bez apriņķa

priekšnieka vai policijas iecirkņa priekš-
nieka atļaujas mājas alus darīšanu Abrenes

apr. Kacēnu pag. Volodkinas, Kreņevas,

Spudišču, Gorončarovas, Kostinas, Sergi-
nas un Serginskije Gorki ciemos, pie kam

šis noliegums neattiecas uz Emilijas Vītol-

nieks un Alfrēda Saulieša saimniecībām

Kreņevas ciemā.

Minētās vietās mājas alu brīv darīt

tikai ar apriņķa priekšnieka vai policijas
iec. «priekšnieka rakstisku atļauju katrā

atsevišķā gadījumā. Atļauju iegādāšanai

jāiesniedz rakstisks lūgums, kas apmaksā-

jams ar 1 latu zīmognodevu, bet par at-

ļauju ņemama rakstu nodeva 1 lats.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā

izsludināšanas ~Vald. Vēstn.".

Šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas

iedzīvotājiem uzlieku par pienākumu pa-

gasta valdei.

Rīgā, 1938. g. 20. jūlijā. K. 38-31.

lekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

513. RĪKOJUMS.
Atbrīvoju Rūdolfu Vil d i pēc paša

lūguma no Tautas labklājības ministrijas
pilnvarnieka pienākumiem 13. Rīgas ko-

pējā darbinieku slimo kasē, skaitot no

1938. g. 21. jūlija.
Par tautas labklājības ministrijas piln-

varnieka pag. vietas izpildītāju minētā

slimo kasē nozīmēju slimo kasu revidentu

H. Kurševicu, skaitot no 1938. g.
21. jūlija.

Rīgā, 1938. g. 21. jūlijā.

Tautas labklājības ministris J. Vol onts.

Veselības depart. direktors 0. Alks.

37. pavēle.

Tirdzniec. un rūpniec. depart. direk-

toram Arturam Sakenfeldam šī

gada 21. jūlija piešķiru 3 nedēļas kārtējā
atvaļinājuma.

Viņa atvaļinājuma laikā Tirdzniecības

un rūpniecības departamenta direktora

vietu izpildīt uzdodu tā paša departa-
menta vicedirektoram Jānim Volmāram.

Rīgā, 1938. g. 21. jūlijā.

Finansu ministris A. V a 1 d m a n i s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklētizbeidzamo personu

2360. saraksts.

46776. Pēteris Bērziņš. 51200/37.
46777. Aleksandrs Konstantinovs. 52242/38.
46778. Eduards Krilovskis. 51559/37.
46779. Jānis Pozņakovs. 47244/35.
46780. Sofija Purvinš, dzim. Soroka. 47157/35^
46781. Arvids Rumba. 53234/38.
46782. Antons Šaršuns. 50348/37.
46783. Fricis Želbis. „V. V." 212/35.
46784. Jānis Tauriņš. 52887/38.
46785. Mārtiņš Tils'(Tills). 53041/38.
46786. Adolfš Vizbulis. 53080/38.

Rīgā, 1938. g. 20. jūlijā.

Krimin. polic. pārvaldes priekšn. v. B r o k s.

Darbvedis Hūns.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Meliorācijas sab.
....

Projekta
...

num.

num.

Saraksts dalības naudas un biedru maksu piedzīšanai

nc
... meliorācijas sabiedrības biedriem

..

Pielikums pie , mel. sab.
...

valdes

pilnvarnieka
mm. raksta.

Maksātāju saimniecību (māju) ļ Piedzenamā suma

<3

Maksātāja

,
vārds

nosau-
Jsfe pec

mērniec.

plāniem

pēc
zemes

Maksātāju

dzīves vietas

Par ko un

kādu laiku sīksuma kopsuma £

■~.

un uzvārds
kums grāma-

tām

jāmaksā
Ls Ls 2

Kāstuves lieluma

OH71 tll ctttī rīic

Sietiņa

caurmērs

Minimālais

piena
tvertnes lielums

Aluminija kāstuvēm

minimālais skārda biezums izgata-
votai kāstuvei

ciļ 'Zil 1 IL ļLL1115
mm litros ar atlocītu

augšmalu mm

ar neatlocītu

augšmalu mm

No 1, 90 2,5 ■ 1,0 1,5

3N5 2. 120 5 1,5 2,0
H 3.

.
140 7 1,5 2,0

JV? 4. 170 10 2,0 3,0

Kāstuves lieluma un ražotājas firmas apzīmējumam jābūt i espiestiem katrai

kāstuvei augšējās malas ārpusē.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

3 mēn

1„. . . .

atsevišķu num.

.22,-

-
12,-

-

6-

-

2-

.-,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

V- gadu ....10,—
3 mēn 5,

1 IJO

atsevišķu num. . —,lO

pie atkalpārdev..—,l3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu „ —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ B,

par katru tālāko rindiņu
„ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.

„
1,—



PAZIŅOJUMS.

Pamatojoties uz meliorācijas likuma 67. pantu, ar zemkopības ministra š. g. 30. jūnija lēmumu apstiprināts meliorācijas sabiedrības „Kamenij-Bor" k°pējo

novadgrāvju projekts (Abrenes apr. Augšpils pag.). Līdz ar projekta apstiprināšanu visi darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki

ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto

izdevumu samaksā.

Piezīme. Proporcionāli šajā sarakstā uzrādītām darbu izmaksām nosakāmi dalībnieku pienākumi un maksājumi kā meliorācijas ietaises ierīkojot, tā arī turpmāk
tās uzturot kārt bā.

Rīgā, 1938. g. 20. jūlijā.

Arķiva 2841. num. Mel. sab. reģ. 1164. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtekniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

apstiprināts meliorācijas sabiedrības „Kamenij-Bor" kopējo

novadgrāvju projekts (Abrenes apr. Augšpils pag.).

PAZIŅOJUMS.

„Valdības Vēstneša" 1933. g. 129. num. izsludinātā Glūdas pagasta meliorācijas sabiedrības „Bramberģes krāces" kopējo novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku

sarakstā ar 7. un 41. num. pēc kārtas ievietotās ziņas atceltas un atvietotas ar šo:

Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās dalības maksas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai, kā pie darbu pirmreizējas izvešanas,
tā arī pie izvesto darbu uzturēšanas kārtībā turpmāk, neņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kura var būt lielāka vai mazāka.

Rīgā, 1938. g. 20. jūlijā.

Arķiva 1543. num. Mel. sab. reģ. 570. num.

Zemes ierīcības departamenta kulturtekniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Glūdas pagasta meliorācijas sabiedrības „Bramberģes krāces" kopējo novadgrāvjurakšanas darbu dalībnieku sarakstā ...

Valdības Vēstnesis 162. num., piektdien, 1938. g. 22. jūlijā2

ārtas
Dalībnieka

Dalībniekam
Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu

izmaksa pēc

projekta,
no kuras

aprēķina
dalībnieku

balsu skaitu

Ls

Dalīb-

nieku

Nurri.

pēc

k
Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu
tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju
nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un pie

kādas agrākās muižas

piederēja

skaits,
saskaņā

ar

mel. sab.

statūtiem

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

1. grupa.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

M

8. •

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Michaila Gavrila d. Čadova mantojuma masa

Matveja Jermolaja d. Šļapakova mantojuma masa
. .

Dimitrijs Kuzmina d. Kuzmins

Semens Vasilija d. Zimovs
. .

1) Vladimirs Vasilija d. Morozovs un 2) Terechs Vasilija d.

1) Ivans Bistrovs

3) Gavrils Baikovs

4) Lukerija Hochlova :

5) Ivans Černovs

7) Pāvela Semjonova mantojuma masa

Francis Franča d. Petrusevičs

Jāzeps Franča d. Petrusevičs

Vladimirs Jefima d. Jefimovs, arī Karlovs

Vasilijs ļegora d. Tichomirovs

Aleksandra Klementina m. Zacharovs

Andrejs Mikela d. Rumjancevs (Rumencevs)

Dmitrijs Pētera d. Demovs

Stepans Pāvila d. Šumilovs

Pēteris Mikela d. Rumjancevs
Pēteris Timoteja d. Timofejevs

1) Marija Grigorija m. Pogodina, 2) Anna Fedora m.

Kurilovs, 3) Anastasija Fedora m. Pogodina
....

1) Vasilijs Jakova d. Pogodins, 2) Anastasija Fedora m.

Pogodina

Vasilijs Ignatija d. Markovs, arī Ignatjevs

Ignata Pāvila d. Cvetkova mantojuma masa

Ignata Pāvila d. Cvetkova mantojuma masa

Maksims Ignatija d. Markovs, arī Ignatjevs
Ivans Dmitrijevs, arī Samochvalovs

Grigorijs Ignatija d. Markovs, ari Ignatjevs

Mantinieki

īpašnieks

Īpašnieki
īpašnieks
Mantinieki

Lietotājs
Mantinieki

Lietotājs
Lietotāja

Lietotājs

Mantinieki

īpašnieks

īpašniece
īpašnieks

īpašnieks

Lietotājs
īpašnieks

īpašniece

Lietotāji

Lietotāji
īpašnieks

Mantinieki

īpašnieks

Veretje dača

No Grešino-Gora un

Veretje dačas atd. z.

Tas pats

ļ Veretje dača

}

ļ Žogaru sādžas sīk-

j
saimn. piegriez.

)
Mežkalniņi
Bankova

Marinpole

Pust. Peškova

Priežkalns

Kuzņecovas sādžas

piegriezums
Kārkliņi

Bērziņi
Ezereva

Rubuļi
Kundziņi
Valsts mežs

No Grešino-Goras un

Veretje dačas atd. z.

Tas pats

Veretje dača

8a - 8b

9a 9b

49

24

13

26

11

141F

143F

144F

145F

45

44

Līt. A

149F

18a

146F

138F

139F

140F

142F

17a

16a

21

16

17

22

23

18

19

24

~~

'

1822

2593

2595

2315

2316

1857

3735

2230

567

2239

934

866

866

857

844

860

860

Augšpils pagastā

"» "

Purvmalas pag. Bokovas muižas

Purvmalas pag.

Purvmalas pag. Bokovas muižas

!, >,' 11 '7

!) ,> >> >,

Purvmalas pag.

Augšpils pagastā

404,—

466 —

637 —

180,—

189 —

159,—

1097 —

867 —

952 —

774 —

1275,—

453, —

488, —

203 —

328 —

130 —

429 —

249 —

233 —

385 —

753 —

1827 —

389,—

218,—

200,—

195,—

227,—
216 —

316,—

239,—

158 —

270,—

4

4

6

1

1

1

10

8

9

7

12

4

4

2

3;

l

4

2

2.

3

7

18

3

. 2 ;
2

1

2

2

3

2

1

2

Kopā 14906 — 133

2. grupa.

1.

2.

3!
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

1) Vasilijs Ignatija d. Markovs, ari Ignatjevs, 2) Maksims

Ignatija d. Markovs, arī Ignatjevs, 3) Grigorijs Ignatija d.

Michaila Gavrila d. Čadova mantojuma masa
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K3 Dalībnieka

Dalībniekam
Māju numuri

Kādā pagastā

Darbu Dalīb-

izmaksa pēc nieku

'o.

Ē
3

2

Dalībnieka

vārds un uzvārds

īpašumu

tiesību

apzīmējums

piederošo vai

viņa lietošanā

esošo māju

nosaukums

pēc
mērnie-

cības

plāniem

pēc
zemes

grāmatu
reģistra

atrodas mājas un pie

kādas agrākās muižas

piederēja

projekta, balsu

no kusas skaits,

aprēķina saskaņā
dalībnieku ar

balsu skaitu mel. sab.

LS
statūtiem

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

7. Valsts mežs 3382— —

41. īpašnieks Ataugas 40F 13923 Ģībotu pusmuižas 352,— —



Lipīgu slimību pārskats Latvijā

no 1938. g. 1. līdz 31. maijam**).

Veselības departaments

*) Numerācija pēc Parīzē 1929. g. 19. oktobri pieņemtās starptautiskās slimību nomenklatūras,

**) Pagaidu skaitļi.

Lipīgu slimību pārskats Latvijā

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1938. g. 18. jūlijā.

AKTĪVĀ: Lati. S. PASĪVĀ: Lati. S.

zelts lējumos un monētās
....

77 594 894 97 bankas naudas zīmes apgrozībā .

60 657 810

ārzemju valūta 38 747 417 25 pamata kapitāls 22 362 795 37

sudraba nauda 14 036 969 rezerves kapitāls 5 803 134 57

valsts kases zīmes un metāla nauda 9 977 263 09 noguldījumi 21 710489 65

īsa termiņa vekseļi 49 702 217 53 tekoši rēķini 118 373 100 86

aizdevumi pret nodrošinājumiem 76 985 174 71 valsts rēķini un depozīti .... 71 633 239 09

citi aktivi
.

53 156 610 69 citi pasīvi .

19 659 977 70

320 200 547 24 320 200 547 24

Rīgā, 1938. g. 20. jūlijā. Padomes priekšsēdētājs A. KHve.

10908 Galv. direktors K- Vanags,

Vietējo iestāžu paziņojumi.

NOTEIKUMI

par izrīkojumu un izpriecu nodokli

galvas pilsētā Rīgā.
(Izdoti uz 1921. g. 14. janvāra Noteikumu par

pilsētu ienākumiem, izdevumiem, budžetiem un

pārskatiem 1. p. 12. punkta, 49. p. un 50. p.

pamata. Lik. krāj. 1921. g. 2. num. un 1933. g.

51. num.)

Pieņemti Rīgas pilsētas valdes 1937. g. 5. nov.

un 1938. g. 28. jūnija sēdēs un stājušies spēkā
saskaņā ar Pilsētu pašvaldības likuma 35. p.

(lekšlietu ministr. Pašvaldības depart. 1938. g.
11. jūnija 13700. raksts un 1938. g. 14. jūlija

14054. raksts).

1.

Galvas pilsētas Rīgas pašvaldība apliek
visus pilsētas administratīvās robežās sa-

rīkotos izrīkojumus, dažādas izpriecas un

priekšnesumus ar nodokli, saskaņā ar

šiem noteikumiem,

2.

Ar ncdokli apliekami: 1) izrīkojumi ar

dejām un rotaļām; 2) masku un kostīmu

balles; 3) kino izrādes, gaismas bilžu

priekšnesumi; 4) teātru, operu un operētu

izrādes, rēvijas, leļļu teātru izrādes;

5) izstādes, modes un citas apskates;
6) cirku un burvju izrādes; 7) varjetē
un kabarē priekšnesumi; 8) zirgu rikšoša-

nas un aulekšošanas sacīkstes; 9) masku

un kostīmu svētki slidotavās; 10) sporta

rsacīkstes ar Latvijas profesionālo un ār-

zemju sportistu piedalīšanos; 11) koncerti,

baleta un deju priekšnesumi ar ārzemju
Mākslinieku piedalīšanos; 12) dažādas iz-

priecas, kā: karuseļi, mērķī šautuves, spēka

mērītāji, greizie spoguļi u. c. tml.

Pilsētas valdei ir tiesība aplikt ar no-

dokli arī šinī pantā neminētus izrīkojumus,
ja rtiem ir izpriecas raksturs.

3.

"No modokļa atbrīvoti:

,1) priekšlasījumi, lekcijas un referāti

((arī ar gaismas bildēm), deklamācijas,
šaha sacīkstes, amatieru sporta sa-

cīkstes bez ārzemju sportistu piedali-
■šanās, slidotavas, ledus slidkalni, sa-

pulces, ja šie sarīkojumi nav saistīti

ar tādiem izrīkojumiem, kas aplie-
kami ar nodokli;

2) katras Rīgas ugunsdzēsēju organizā-

cijas viens izrīkojums mēnesī, ja

tā visu izrīkojuma tīro atlikumu

izlieto ugunsgrēku apkarošanas mēr-

ķiem;

3) katras Izglītības ministrijas atzītas

mācības iestādes 2 izrīkojumi mācī-

bas gadā, ja mācības iestāde atlikumu

izlieto mazturīgu audzēkņu pabal-

stiem vai arī mācības līdzekļu un

inventāra iegādei;

4) teātru un operu izrādes, saskaņā ar

pilsētas valdes lēmumu.

Piezīme. No- nodokļa atbrīvoto

teātru un operu telpās sarīkotie

organizāciju un privātpersonu izrī-

kojumi un izrādes apliekami ar

attiecīgu nodokli.

5) koncerti, baleta un deju priekšnesumi
bez ārzemju mākslinieku piedalīšanās;

6) mākslas izstādes;

7) Zooloģiskais dārzs Meža parkā;

8) Latvijā ražotu filmu izrādes saskaņā
ar likumu.

4.

Nodoklis jāmaksā izrīkojuma un izprie-

cas sarīkotājam vai uzņēmuma īpašnie-
kam. Nodokli aprēķina procentuāli no

ieejas maksas vai arī kopsumas veidā (kā

paušalmaksājumu).

5.

Par ieejas maksu uzskatama atlīdzība,

ko ņem no izrīkojuma vai izpriecas apme-

klētājiem: 1) par ieejas biļeti vai citu

ieejas zīmi, kas atvieto biļeti, kā, piemēram,

ielūgumu, galda karti, programu, talonu

u. c. tml.; 2) par ieeju labprātīgu ziedo-

jumu vai maksājumu veidā, neatkarīgi no

tā, vai tos saņem pirms vai pēc izrīkojuma;

3) par galdiņiem, krēsliem, vietām un tml.;
šāda maksa ieskaitāma ieejas maksā un

atzīmējama biļetē vai par to jāizsniedz

sevišķas biļetes; 4) par garderobes uzglabā-
šanu, ja atlīdzība pārsniedz 20 sant.;

ar nodokli apliek tikai to maksas daļu,
kas pārsniedz 20 sant.

Finansu valde var prasīt, lai izrīkojumos
un izpriecās ņem nevis nenoteiktu ieejas
maksu (piem. ziedojumus), bet iepriekš

noteiktu, izdodot katram apmeklētājam
ieejas biļeti.

Ar nodokli apliekamos izrīkojumos un

izpriecās ziedojumus kā ieejas maksu

atļauts vākt tikai finansu valdes aizzīmo-

gotās kastītēs.

6.

Nodokli aprēķina pēc izrīkojuma vai

izpriecas rakstura šādi:

1) izstādēm (izņemot 3. panta 6. punktā

minētās), modes un citām apskatēm

5% no ieejas maksas;

2) teātru un operu izrādēm, leļļu teātru

izrādēm, gaismas bilžu priekšnesu-
miem (izņemot 3. panta 1. punktā
minētos), sporta sacīkstēm ar pro-

fesionālo sportistu piedalīšanos

10% no ieejas maksas;

3) pilsētas valdes par vispārderīgām at-

zīto biedrību izrīkojumiem ar dejām

(izņemot masku un kostīmu balles),

izrīkojumiem ar rotaļām (bet bez

dejām), operētu izrādēm, rēvijām,
masku un kostimu svētkiem slidota-

vās 15% no ieejas maksas; karu-

seļiem, laiviņu šūpotnēm, mērķī šau-

tuvēm, spēka mērītājiem un citām

tamlīdzīgām izpriecām 15% no

ieejas maksas vai ieņēmumiem;

4) cirku un burvju izrādēm, varjetē un

kabarē priekšnesumiem 20% no

ieejas maksas;

5) zirgu rikšošanas un aulekšošanas sa-

cīkstēm 25% no ieejas maksas;

6) deju izrīkojumiem (izņemot šī panta
3. punktā minētos), masku un ko-

stirnu ballēm 30% no ieejas
maksas;

7) kino izrādēm ar ieejas biļetu cenu ne

augstāku kā Ls 1,20 25"% no ieejas
maksas, no Ls 1,21 līdz Ls 2,— ie-

skaitot 30% no ieejas maksas,

augstāk par Ls 2, 35% no ieejas
maksas, bet kultūras, zinātnisku,
bērniem un jaunatnei atļautu filmu

izrādēm ar ieejas biļetu cenu ne

augstāku kā Ls 1,—, un ja šīs izrādes

notiek darbdienās līdz pīkst. 18, svēt-

dienās, svētku un svinamās dienās

līdz pīkst.l 4— 15%n0 ieejas maksas.

Uz finansu valdes ierosinājumu pilsētas
valde vasaras mēnešos var kino izrādēm

nodokļa likmes samazināt.

Piezīme. Garderobes maksu, kas pār-
sniedz 20 sant.no personas, apliek ar to

pašu nodokļa likmi, ar kuru apliek

attiecīgo izrīkojumu vai izpriecu.

H

Izrīkojumiem un izpriecām, ko sarīko

ārzemnieki patstāvīgi vai kuros ārzemnieki

ir priekšnesumu izpildītāji vai sacīkšu

dalībnieki, nodokļa likmi noteic pilsētas
valde.

Piezīme. Šādos gadījumosH Igaunijas
un Lietuvas pilsoņi pielīdzināmi Latvi-

jas pilsoņiem.

8.

Noteicot nodokļa likmi izrīkojumam vai

izpriecai ar jauktu programu, par pamatu

ņemama tā izrīkojuma dala, kas apliekama
ar augstāku nodokli.

9.

Šinīs noteikumos neparedzētos, kā ari

domstarpību gadījumos nodokļa likmi no-

teic pilsētas valde pēc izrīkojuma rakstura.

10.

Pilsētas valdei tiesība aplikt izrīkojumu
vai izpriecu ar kopsumas (paušalmaksu)

nodokli, ja izrīkojuma un izpriecas sarīko-

tājs vai uzņēmuma īpašnieks tam piekrīt.

11.

Sarīkotājam vai uzņēmuma īpašniekam
ne vēlāk kā 48 stundas pirms izrīkojuma
sākuma vai uzņēmuma atklāšanas rakstiski

jāpieteic izrīkojums, izprieca vai uzņēmums
finansu valdes nodokļu daļai. Kinemato-

grāfiem jāpieteic visas ārkārtējās (ari
slēgtās bezmaksas), kultūras, zinātnisku,

bērniem un jaunatnei atļautu filmu izrādes,

izņemot kārtējās, kas pieteiktas uzņēmumu

atklājot.

Pieteikumā jāuzdod izrīkojuma diena un

stunda, vieta, programa, ieejas maksa,

izrīkojuma un izpriecas sarīkotājs vai uz-

ņēmuma īpašnieks, atbildīgais rīkotājs vai

vadītājs un arī viņu dzīves vietas.

Uzņēmuma īpašnieku vai atbildīgo vadī-

tāju maiņa nekavējoties ar rakstu jāpaziņo
finansu valdes nodokļu daļai.

Par šī noteikuma izpildīšanu atbild ari

attiecīgo telpu vai laukuma īpašnieki vai

īrnieki.

12.

Pēc finansu valdes lūguma Rīgas pre-

fektūra var slēgt nodokļu daļā nepieteiktu

izrīkojumu, ja tas pēc noteikumiem aplie-
kams ar nodokli.

13.

Izrīkojumos kā ieejas zīmes lietojamas

vienīgi finansu valdes noteikta parauga

ieejas biļetes. Izrīkojumu ieejas biļetēm

jābūt ar piesakni un noraujamu kontroles

talonu, brošētām un numurētām pēc
kārtas. Uz katras biļetu grāmatiņas vāka

jāatzīmē iesieto biļetu sākuma un beigu
numuri, ieejas maksa un izrīkojuma diena.

Katrā ieejas biļetē jāuzdod: 1) organizāci-

jas vai uzņēmuma nesaīsināts nosaukums

vai sarīkotāja vārds un uzvārds, 2) izrīko-

juma raksturs, 3) izrīkojuma vieta, 4) izrī-

kojuma diena un stunda, 5) ieejas maksa,

6) biļetes numurs pēc kārtas.

Kinematogrāfos un ar finansu valdes

piekrišanu arī citos izrīkojumos, kuros

paredzams liels apmeklētāju skaits, atļauts
lietot noteikta parauga veltņu (ruļļu)

.

biļetes bez piesakņiem. Pie ieejas izrīko»

jumā, kinematogrāfā vai izpriecu telpās ■
biļetēm jānorauj kontroles taloni,

leejas biļetes apmeklētājiem jāuzglabā
līdz izrīkojuma vai izrādes beigām un uz

finansu valdes pilnvarotu darbinieku pie-
prasījumu jāuzrāda vai jānodod.

14.

Izrīkojumu un izpriecu sarīkotājiem un

arī tipogrāfijām ne vēlāk kā 48 stundas

pirms izrīkojuma vai izpriecas sākšanās jā-

piesūta nodrukātās biļetes izrīkojumam va-

jadzīgā skaitā tieši finansu valdes nodokļu

daļai reģistrēšanai un apzīmogošanai.

Kinematogrāfos, izrīkojumos un citās iz-

priecu vietās aizliegts turēt finansu valdē

nereģistrētas un neapzīmogotas ieejas bi-

ļetes.

15.

Nodoklis jāmaksā uz priekšu, saņemot

apzīmogotās biļetes. Ja nodokļa samaksa

pietiekoši droša, finansu valdes nodokļu da-

la var atļaut nodokli samaksāt ne vēlāk kā

7 dienu laikā pēc izrīkojuma.

Biļetes kinematogrāfiem izsniedzamas ti-

kai pēc nodokļa samaksas, izņemot biļetes

svētdienu, svētku un svinamu dienu izrā-

dēm, kad finansu valdei tiesība izdot daļu

biļetu arī uz pēcmaksu. Finansu valde var

prasīt drošības naudas iemaksu paredzamā

nodokļa lielumā no tādu izrīkojumu vai iz-

priecu sarīkotājiem, kuros ņem ieejas mak-

su ziedojumu veidā.

16.

Nav atjauts: 1) ielaist apmeklētājus ki-

nematogrāfos, izrīkojumos un citās izpriecu

vietās bez finansu valdē reģistrētām un ap-

zīmogotām ieejas biļetēm vai brīvkartēm

(sk. 18. p.); 2) pārdot ieejas biļetes dārgāk

par biļetēs atzīmēto ieejas maksu; 3) gro-

zīt pieteikto un biļetēs atzīmēto ieejas mak-

su bez finansu valdes piekrišanas; 4) pār-

dot kā ieejas zīmes ielūgumus, programas,

talonus, galda kartes u. c? 5) iepriekš iz-

pārdot ielūgumus vai citas zīmes un tos

vēlāk izrīkojumā, kinematogrāfā vai iz-

priecu vietā pie ieejas apmainīt pret finansu

valdes apzīmogotām biļetēm; 6) pārdot

biļetu piesakņus; 7) ņemt bez ieejas mak-

sas sevišķu piemaksu par galdiņiem, krēs-

liem, vietām u. tml., ja šī maksa nav uz-

rādīta ieejas biļetē; 8) ielaist kinemato-

grāfos un izrīkojumos dārgākā vietā vienu

personu ar vairākām lētākas vietas biļe-

tēm vai vairākas personas lētākā vietā ar

vienu dārgākas vietas biļeti.

17.

Nodokļa aprēķināšanai nepārdotās biļetes

un pārdoto biļetu piesakņi izrīkojuma sa-

rīkotājam 7 dienu laikā pēc izrīkojuma jā-

nodod finansu valdes nodokļu daļai. Par

nepārdotām biļetēm skaitās tās, kas nav

atrautas no piesakņiem un kam ir klāt kon-

troles taloni. Par nepārdotām biļetēm no-

dokli atmaksā.

18.

Brīvkartes un goda kartes reģistrēja-

mas un apzīmogojamas finansu valdes no-

dokļu daļā, un tanīs uzdodams lietotāja

vārds un uzvārds, iestādes vai laikraksta

redakcijas nosaukums un arī to lietošanas

dienas datums (vienreizējās) vai derīguma

termiņš (sezonas).

19.

Kinematogrāfos un citos pastāvīgos izrī-

kojumos ikdienas jāraksta finansu valdes

noteikta veida pārdoto biļetu saraksts. Sa-

raksts jāglabā kasē un jāiesniedz finansu

valdes nodokļu daļā 2 reizes mēnesī: par

162. num., piektdien, 1938. g. 22. jūlijā Valdības Vēstnesis 3

Apriņķu un

pilsētu

nosaukumi

1.*)

Tvphus
abd.

2.

Paratvphus
6.

Variola
7.

Morbilli
8.

Scarlatina
9.

Pertussis

l

10.

Diphtheria
11.

Grippa
s.

influenza

15.

Ervsipelas
16.

Poliomvel.
ac.

et

polioenc.
ac.

(Morb.

Heine

Medin).

17.

Enceph.
Iet.

epid.

18.

Mening.

cerebrospin.
epid.

22.

Tetanus
23.

Tuberc.
app.

respir.

33.

Lepra
38.

Malaria
88a
1

)

Trachoma
115c.

Parotitis
epid.

140.

Abortus

septicus

145a.

Septicaemia
puerp.

77c.

Intoxicatio
e

plumbo

77.

Intoxicatio
per

ali-

|

menta(Botulismus)
Rīgā 6 5

■

2 153 17 15 19 13 _ 110 1 _ 167 , 1

Rīgas apr.
. . . 5

—
'
— — 45 13 5 89 4

—
2 21 1 10

Cēsu
,, . . .

3 1
— 1 12 10 1 18 5 1 — 1 — 11 1 1 1 2

Valmieras apr.
.

— — — — 8 1 31 S 2
_

2 1 6 8

Valkas
„ .

— — — — 20 6 1 4 3 1 1 11 1 1 1

Madonas
,, . 2 —

— 13 15 4 2 — 5
_

9 1 2

Liepājā . . . . 8 2 — — 12 5 15 42 3 — 21 6 8
_

Liepājas apr.. . —
— — 49 7 10 1 2 3 14 1 1

Aizputes ,, . . 2 --— — — 8 1 2 8 1 1 — — 8 2 1

Kuldīgas „ . . —
— — —, 3 1 4 I ! 2 2 8 1

Ventspils „ . . 1
—

14' 8
—

ie 2
— — 11 — 2

Talsu
„ . . — — 7 i 3 5 i I I I 3 1

Tukuma
„

. . —
—

— 7 , 18 1 2C — 16 1

Jelgavā . . . . 1 1 — — 7 3 4
— ! 5

— —
1

—
11 5 .

Jelgavas apr.. . 1
— —

I 16 1 o 6 3 — — 3 10 5 1 1 1

Bauskas
„

. . — — —
—

2 8 6 1

Jēkabpils „ . . 2
— I 8 — 2 — — 2 11

Ilūkstes
,,

. . — — 1 2 8 2 1 2 9 1 1 2

Daugavpilī. . .

2
— — — 3 3 — i 2 — 7 3

Daugavpils apr.. 3 — — 1 6 1 6 1 ! 5
— —

2
—

21
— 9 I 7

Rēzeknes
„

1
— — — 5 1 7 4 ' 4 I — 18 1 4

Ludzas
„

— — — — 6 2
—

2 14 5 1

Abrenes
,,

1
—

1
— 2 13 5 1 2 —

—
2

—
19

— 4 1 1 — —
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katra mēneša pirmo pusi ne vēlāk kā līdz

tā paša mēneša 18. datumam, un par otru

pusi ne vēlāk kā līdz nākošā mēneša

3. datumam. Saraksts jāparaksta uzņēmu-

ma īpašniekam vai atbildīgam vadītājam.

20. -

Izrīkojumu paziņojumos, sludinājumos,

. afišās un programās jāuzdod sarīkotājas

organizācijas nesaīsināts nosaukums vai

sarīkotāja vārds un uzvārds.

Apmeklētāju ievērībai pie kinematogrāfu

un citu izrīkojumu kasēm jāizliek paziņo-

jumi: 1) par vietu cenām; 2) ka ieejas

biļetes bez finansu valdes zīmoga nederī-

gas; 3) ka ieejas biļetes apmeklētājiem jā-

uzglabā un uz finansu valdes pilnvarotu

darbinieku pieprasījumu jāuzrāda vai jāno-

dod. Pēc finansu valdes priekšrakstiem jā-

izliek arī citi paziņojumi.

21.

Sarīkotājiem, kinematogrāfu, izrīkojumu

Un izpriecu telpu īpašniekiem vai īrniekiem

un to darbiniekiem katrā laikā: 1) jāatļauj

brīva ieeja un kontrole finansu valdes piln-

varotiem darbiniekiem kā izrīkojuma vai

izrādes, tā ari kases telpās; 2) jāsniedz

viņiem visas kontroles nolūkiem vajadzī-

gās ziņas.

Izpildot dienesta pienākumus, finansu

valdes pilnvarotam darbiniekam tiesība ie-

ņemt izrīkojuma vai izrādes telpās vietu.

22.

Finansu valdei tiesība vienoties ar no-

dokļa maksātājiem par citādu izrīkojumu

biļetu veidu un norēķināšanās kārtību.

23.

Uz finansu valdes nodokļu daļas piepra-

sījumu sarīkotājam jāiesniedz sarīkojuma

vai izpriecas ieņēmumu un izdevumu pār-

skats.

24.

Finansu valdei tiesība aprēķināt nodokli

pēc tās rīcībā esošām ziņām, ja sarīkotājs:

1) noteikumos paredzētā laikā nav iesnie-

dzis sarīkotā izrīkojuma vai izpriecas ne-

pārdotās biļetes un pārdoto biļetu piesak-

ņus; 2) nav iesniedzis pieprasīto izrīko-

juma ienākumu pārskatu; 3) iesniedzis ne-

pareizu pārskatu un citas ziņas.

25.

kad izrīkojuma tīru atlikumu

izlieto labdarīgiem, kulturāliem vai sabied-

riskiem mērķiem, pilsētas valde var uz ie-

sniegtā lūguma pamata nodokli samazināt

vai atlaist.

26.

Sarīkotājiem vai uzņēmumu īpašniekiem,
kas nav izpildījuši šos noteikumus, pilsētas
valde var paaugstināt nodokli par māk-

slas izrīkojumiem līdz 25°/o, bet par citiem

līdz 50°/o no ieejas maksas.

27.

Laikā nesamaksāto nodokli piedzen ne-

apstrīdamu naudas sumu piedzīšanas kār-

tībā.

28.

Pārsūdzības iesniedzamas saskaņā ar

Noteikumiem par pilsētu ienākumiem, iz-

devumiem, budžetiem un pārskatiem.

29.

Izrīkojumu sarīkotājiem un uzņēmumu

īpašniekiem jāievēro likums par izrādēm un

izrīkojumiem un arī pastāvošie likumi, no-

teikumi un rīkojumi.

30.

Šie noteikumi stājas spēkā pēc 2 nedēļām
no to -izsludināšanas „Valdības Vēstnesī",

līdz ar ko atcelti iepriekšējie noteikumi, kas

izsludināti „Valdības Vēstneša":

1922. g. 25. augusta 187. numurā,
1926. g. 22. februāra 42. numurā,

1926. g. 20. apriļa 86. numurā,
1927. g. 10. augusta 175. numurā,
1927. g. 12. augusta 177. numurā,
1928. g. 6. jūlija 148. numurā,

1929. g. 22. janvāra 18. numurā,
1930. g. 9. jūlija 150. numurā,

1932. g. 22. marta 66. numurā,
1932. g. 23. jūlija 162. numurā.

Pilsētas galva R. L i e p i ņ š.

Pils. valdes sekretārs K. Mīlenbachs.

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 22. jūlijā

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,08—5,18
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—14,46
100 Beļģijas beigu ......

85,95—87,45
100 Šveices franku 116,65—118,15
100 Itālijas liru 26,74—27,24
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—J27,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu.

.....

100 Čekoslovakijas kronu .
. .

17,47—17,97
100 Holandes guldeņu 280,35—263,35
100 Vācijas marku

......
203,92—205,92

100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,80—97,40
100 Lietavas litu 85,85—87,05
100 Dancigas guldeņu 95,80—97,40

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas '4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas koni. priekšsēd.v.V. G a i 1 īt i s,-

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

9. augustā minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Pē-

tera Šmita - Smiteratestamen-

tu. Pēteris Šmits-Smiters dzi-

mis 18-69. g. 25. decembrī_ un

miris 1938. g. 5. jūnija Rīga.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

3815. 1. 10770r

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r on s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

saskaņā ar Civilproc. likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

9. augustā minetas_ nodaļas

atklātā tiesas sede attaisīs

Mārča Rucīša, arī Rudzīša

(Rucina), testamentu. Mārcis

Rucītis, arī Rudzītis (Ruciņš),

dzim: 1861. g. 15. marta un mir.

1938. g. 5. maija Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.
3626. 1. 1077Ir

Vicepriekšsēd. v. T. Šī r o ns.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa li-

kuma 1575. p., paziņot _ka
1938. g. 9. augusta minētas

nodaļas atklātā tiesas sēdē

attaisīs Kārla Rudzīša testa-

mentu. Kārlis Rudzītis dzi-

mis 1881. g. 1. februārī un mi-

ris 1937. g. 21. jūlija Ropažu

pagastā.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

3805. 1. . 10772r

Vicepriekšsēd.. v. T. Šī ron s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilprocesa liku-

ma 1575. p., paziņo
L

ka 1938. g.

9. augustā minētas nodaļas

atklātā tiesas sēdē attaisīs Jā-

zepa Kuratnikova testamentu.

Jāzeps Kuratņikovs dzimis

1866. g. 4. oktobrī un miris

1938. g. 4. maijā Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

3828. -I. 10773r

Vicepriekšsēd. v. T. Šīro-ris.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod..

saskaņā ar Civilprocesa liku-

ma 1575. p., paziņo, ka. 1938.

gada 9. augustā minētās no-

daļas atklāta tiesas sēdē at-

taisīs Leo-Otto-Johana Born-

liaupta testamentu. Leo-Otto-

Johans Bornhaupts dzimis

1874. g, 13. maiiā un miris

1936. g. 30. jūlijā Batavijā.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.
3822. t 10774r

Vicepriekšsēd. v. T. Šī ro ii s.

Sekretāra v. J. Upe.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,'

saskaņā ar Civilprocesa liku-

ma 1575. p., paziņo, ka 1938.

gada 9. augustā minētās no-

daļas atklāta tiesas sēdē at-

taisīs Pētera Riekstiņa testa-

mentu. Pēteris Riekstiņš dzi-

mis 1878. g. 3. februārī un mi-

ris 1937. g. 9. decembrī Ran-

kas pagastā.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

3365. I. 10775r

Vicepriekšsēd. v. T. L ī'ro it s.

Sekretāra v. J. U p e.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ar firmu ~Besslers un Tenisons"

ierakstītās atklātās sabiedr. reģ.
535. folijā uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 19. jūlija lēmuma

pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. sēdeklis un uzņēmums
iekraušanas un izkraušanas darbu

kantoris 1938. g. 15. jūlijā pār-

vietoti Mazā Pils ielā 1,1. dzīvoklī

Rīgā. 10783z

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērzi ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas ~Maksis Cei-

refs" (Rīgā), Grēcinieku ielā 20)
reģistra 1063. folijā uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 19. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts:

saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas īpašnieks Maksis Ceirefs

no 1938. gada 13. jūlija dzīvo

Rīgā, Blaumaņa ielā 8, 13. dzī-

voklī. 10782-

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
ierakstītās firmas ~Nisons Kur-

janskis" reģistra 1066. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
16. jūlija lēmuma pamata:

1) ierakstīts:

šīs firmas īpašnieks 1935. g.
25. maijā miris un uzņēmumu
turpina viņa mantinieki kā at-

klāta sabiedrība, kuras atklātie

biedri ir: 1) 1880. gadā Lietuvā

dzimuse Sora Kurjanskis, dzīv»

Rīgā, Ģertrūdes ielā 19/21, 8. dz.

un 2) 1905. g. 16. novembrī Polijā
dzimuse Polijas pilsone Dina

Perevoskis, dzīv. Rīgas-Jūrmalā,
Bulduru prosp. 33;

sevišķi pilnvarota pārstāvēt
sabiedrību Dina Perevoskis;

2) ierakstīta šāda grozīta firma:

„Sab. Nisons Kurjanskis";
3) ierakstīts, ka uzņēmums no-

dibināts 1919. gadā, 'bet 1938. g.'
.8. jūlijā nodibināta atklāta sa-ī

biedrība un tad pat atklāta tās;
darbība. Sabiedrības sēdeklis, un!
no 1937. g. 5. janvāra uzņēmums,

ziepju un ratu smēru fabrika;
atrodas Rīgā, Riepnieku ielā 6.

Rīgā, 1938. g. 16. jūlijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t s. ;
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā,
1618. num. ierakstīta firma ~Raf-
aelis Hazans" (Rīgā, Lopkautu-
ves ielā 1) uz tirdzniec. reģ. ties- 1
nēša 1938. g. 19. jūlija lēmuma pa-

mata tirdzniec. reģistrā dzēsta,;
tā kā tās uzņēmumi likvidēti

1938. g. 14. jūlijā. 10778z

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. R aTb art s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn >

reģfstr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistra
4361. num. ierakstīta firma „L.
Glēzers" (Siguldā, Ventas ielā 3)

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
19. jūlija lēmuma pamatā tirdz-

niec. reģistrā dzēsta kā likvidēta
1938. g. 15. jūlijā. 10787z

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. Raibarts.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nodaļa uz tirdz-
niecības reģ. not. 39. p. pamata
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „B" reģistra
475. num., pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. g. 15. jū-
lija lēmumu, ierakstīta kredīt-

sabiedrība ar firmu „Rīgas Zie-

meļu savstarpīgā kredītbiedrība".

Biedrības sēdeklis un uzņē-
mums kredītoperācijas atrodas

Rīgā, Tērbatas ielā 9/11. Biedrī-

bas mērķi ir: nepieciešamokredī-
tu apgādāšana biedriem, sevišķi
tiem, kas nodarbojas ar tirdznie-

cību, rūpniecību un lauksaimnie-

cību.

Biedrības rīcības kapitāls sa-

stādās no desmitprocentigām
biedru iemaksām no piešķirtā
kredīta, kas pēc paziņojuma uz

1938. g. 1. jūliju ir 400.000 latu.

Valdes locekļi: 1) Jēkabs Vai-

vads, viņš arī valdes priekšsēdē-
tājs, dzīv. Rīgā, Kuģu ielā 36,
2) Arturs Grasis, viņš arī valdes

priekšsēdētāja vietnieks, dzīv.

Rīgā, Alberta ielā 6, 3) Antons

Kārkliņš, dzīv. Rīgā, Gertrūdes
ielā 109, 1. dzīv. un 4) Jānis
Bergsons, dzīv. Rīgā, Kuģu ielā 13

Pilnvarnieks Antons Kārkliņš
ar 1938. g. izdotu piln-
varu.

Kredītbiedrības darbība at-

klāta 1938. g. 1. jūlijā.

Biedrības vārdā izdodamās sai-

stības un pilnvaras paraksta
valdes priekšsēdētājs vai vina

vietnieks un 2 valdes locekļi, bet

korespondenci paraksta valdes

priekšsēdētājs vai viens valdes

loceklis un viena valdes pilnva-
rota persona.

Rīgas Ziemeļu krājaizdevu sa-

biedrība pārveidota par savstar-

pīgo kredītbiedrību ar nosau-

kumu ~Rīgas Ziemeļu savstar-

pīgā kredītbiedrība".
1938. g. 30. maijā finansu mi-

nistris apstiprinājis šīs kredīt-
biedrības statūtus un tie iespiesti
1938. gada 1. jūlijā . Ekono-

mista" 13./14. num. 10779z

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. Raibarts.
Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.
registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā

ar firmu „Šokolades un konfekšu
ražojumu tirdzniecības-rūpniecī-
bas akciju sabiedrība „Laima"
ierakstītās akc. sab. reģistra 180.

folijā uz tirdzniec. reģ. tiesneša
1938. g. 18. jūlija lēmuma pa-
mata ierakstīts:

1) pēc paziņojuma: 1) pēc
Karlīnes ielas Rīgā pārdēvēšanas
un namu numerācijas pārkārto-
šanas, šīs sabiedrības sēdekļa un

galvenā uzņēmuma konfekšu,
šokolādes, kafijas, kafijas suro-

gātu un biskvītu fabrikas un

ari uzņēmuma konfekšu, šoko-
lādes, kafijas, kafijas surogātu
un b'iskvitu tirgotavas atrašanās
vieta ir Rīgā, Miera ielā 22; 2) pēc
Kuldīgas ielas Ventspilī pārdē-
vēšanas, sabiedrības uzņēmuma—

šokolādes fabrikas veikala atra-

šanās vieta ir Ventspilī, Vadoņa
ielā 30, bet pēc namu numerācijas

pārkārtošanas Lielā ielā, Talsos,
min. sabiedrības uzņēmuma
saldumu veikala atrašanās vieta

ir Talsos, Lielā ielā 22; 3) bez

tirdzniecības reģistrā jau atzīmē-

tiem uzņēmumiem un nolikta-

vām, šai firmai ir: a) Alūksnē,
Pils ielā 68, šokolādes un kon-

fekšu tirgotava; b) Madonā, Vie-

nības ielā 13, šokolādes, konfekšu

un saldumu tirgotava un c) Rīgā,
Aristida Briana ielā 9, izejvielu
noliktava, 4) likvidēti uzņēmumi:

a) 1937. g. 2. jūlijā Bauskā,
Pils ielā 32, b) 1937. gada 30. de-

cembrī Kuldīgā, Liepājas ielā

1, c) 1937. g. 28. decembrī

Ludzā, Latgales ielā 15 un d) 1937.

g. 17. septembrī Rīgā, Raiņa

bulvārī 33.;
II) pēc 1938. gada 26. februāra

akcionāru pilnas sapulces pro-
tokola : a) no šīs sabiedrības valdes

sastāva izstājies Voldemārs Drei-

manis, valdes locekļu skaits pa-
lielināts līdz 5, un par valdes lo-

cekļiem ievēlēti: Jēkabs Dzenis,
dzīv. Rīgā, Tomsona ielā 4,
9. dz., Ludvigs Hamrichs, dzīv.

Rīgā, Brīvības ielā 33, 17. dz.,
Arturs Balodis, dzīv. Rīgā, Brī-

vības ielā 33, 21, dz., 2) valdes

priekšsēdētāja vietnieks ir Pēteris

Kalējs.
Saskaņā ar paziņojumu pēc

Karlīnes ielas Rīgā pārdēvēšanas
un namu numerācijas pārkārto-
šanas, šīs sabiedrības valdes

priekšsēdētāja Voldemāra Rasas
un valdes priekšsēdētāja viet-

nieka Pētera Kalēja tagadējās
dzīves vietas ir Rīgā, Miera

ielā 22. 10785z

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

Tirdzn. reê. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

īegistr. not. 39. pantu paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Latvijas sērkociņu

fabriku akciju sabiedrība „Vul-
kan" (Rīgā, Kaļķu ielā 1) ierak-

stītās akc. sab. reģ. 265. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
15. jūlija lēmuma pamata ie-

rakstīts:

pēc paziņojuma Kariīnes ielas
pārdēvēšanas un namu numerā-

cijas pārkārtošanas dēļ šīs sab.

valdes locekļa kandidāta Hein-

richa Herbsta dzīves vieta ir

Rīgā, Miera ielā 29, 6. dzīvoklī.

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņa ar tirdzn.

registr. not 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu ~Koku rūpniecības un

tirdzniecības akciju sabiedrība

„Lemiko" . ierakstītās akc. sab.

reģistra 322. folijā uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 15. jūlija
lēmuma pamata ierakstīts:

pēc paziņojuma, šīs sabiedrības
sēdeklis un galvenais uzņēmums

koku eksports no 1938. g.
11. jūlija atrodas Rīgā, Katrin-
dambī 24/26. 10781z

Rīgā, 1938. g. 15. jūlijā.

Tirdzn. reg. t. v. J. R a i b ar t s.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistrā
ar firmu „Alus darītavas akciju-
sabiedrība „Aldaris" (Rīgā, Dau-

gavgrīvas ielā 34) ierakstītās
akc. sab. reģ. 450. folijā uz tirdz-

niec. reģ. tiesneša 1938. g. 18. jū-
lija lēmuma pamata ierakstīts

kolektivprokurists Roderichs

Bachs ar atsevišķu līdz 1938. g.

31. decembrim derīgu pilnvaru

prokuru un noteikumu pilnvaras
robežās izdodamos dokumentus

parakstīt tikai kopīgi aršīssabied-

rības direktoru-rīkotāju vai otru

prokūristu.

Saskaņā ar paziņojumu, kolek-

tivprokurists Roberts Andersons

1938. g. 15. jūlijā no šīs firmas

dienesta izstājies. 10784z

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.

Tirdzn. reģ. t. v. J. Raibarts.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 3. februārī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Līzas Elksnītis

testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Līzas Elksnītis mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. i.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938 g. 15. jūlijā.
M. 974. 1. 10590.

Priekšsēd. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,,

pamatoi oties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. aprīlī tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Annas-

Marijas Grīnvalds testamentu,

vai kam būtu kādas tiesības
vai prasības uz Annas-Ma-

rijas Grīnvalds mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 15. jūlijā.
M. 1483. 1. 10591

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Markusa,

dzim. 1861. g. h novembrī,
mir. 1937. g. 2. sept., nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 15. jūlijā.
1262. 1. 10593

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. N. L i e p ka I n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 7. aprilī tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto Jāņa Baloža

testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

Jāņa Baloža mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošana*

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-
dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 15. jūlijā.
M. 1507. 1. 10592.

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas clvilnoit.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p

,

paziņo, ka ar Jāņa Salenieka,
dzim. 1875. g. 17. augustā,
mir. 1937. g. 25. augustā, nāvi,
ir atklājies'mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. i., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termina nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 15. jūlijā.
1271. I. 10594

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. N, L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod .
pamatojoties uz Civilproc. lik,.

1628.—1631., 1636. un 1710. n.,

paziņo, ka ar Teodora Piņķa,
dzim. 1899. g. 4. novembrī,
mir. 1937. g. 19. nov., nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma,
ievietošanas

„
Valdības Vēst-

nesī", un norada, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 15. jūlijā.
1418. 1. 10595

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631.. 1636. un 1710. p .

paziņo, ka ar Krišjāna Naglas,
mir. 1920. g. 27. maijā, nāvi,
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-
nesī"

un norada, ka uzaicinā-
juma termiņa nepieteiktās tie-

sības_ un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 15. jūlijā.
1468. I. 10597

Priekšsed. v. G. B e i m u t s.
Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Valdības Vēstnesis 162 num., piektdien, 1938. g. 22. jūlijā

Redaktors Jānis Ozols

Šim numuram 8 lapas puses.
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Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.
28. jūlijā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Ģierta Brūvera

testamentu. Ģierts Brūveris āzim.

1865. g. 3. decembrī un miris

1934. g. 24. jūlijā.
Jelgavā, 1938. g. 20. jūlijā.

M. 1936. 1. 10944b

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 14. jūlija lēmumu (1938.g.
140. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģ. ~A"

daļas 917. reģ. numurā ir ierak-

stīta firma ~Cecīlija Sēja".
Cecīlija Sēja, dzim. Treide,

dzimusi 1872. g. 1. maijā Lietuvā

un dzīvo Jelgavā, Kr. Barona

ielā 8, 5. dz.

Uzņēmums gaļas tirgotava—-
atrodas Jelgavā, (Zaļas tirgū 12,

un tā darbība atklāta 1932. g.

1. jūlijā. „A" 917. ļ. 10789z

Jelgavā, 1938. g. 14. jūlijā.
Tinte. reģ. t. v. i. E. Stāks.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. ģ. 14. jūlija lēmumu (1938.g.
141. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniec. reģistra

~A" daļas 918. reģ. numurā ir

ierakstīta firma „Vaclavs Ven-

cevičs".

Vaclavs Vencevičs dzimis 1882.

gada 12. oktobrī Lietuvā un dzīvo

Jelgavā, Viestura ielā 14.

Uzņēmumi: 1) gaļas un desu

tirgotava un 2) gaļas apstrādā-
šanas darbnīca atrodas Jel-
gavā, 1) Lielā ielā 4 un 2) Viestura

ielā 14, un to darbība atklāta:

1) 1936. g. 2. janvārī un 2) 1938.g.
9. jūlijā.

Jelgavā, 1938. g. 14. jūlijā.
„A" 918. 1. 10790z

Tirdz. reģ. t. v. i. E. S tā k s.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 14. jūlija lēmumu (1938.g.
144. žurn. num.), Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzniecības reģistra

~A" daļas 919. reģ. numurā ir

ierakstīta firma,,Hermanis Belio".

Hermanis Belio dzimis 1896. g.

23. maijā Krievijā, Jekaterino-

slavā, un dzīvo Jelgavā, Kr. Ba-

rona ielā 5, 5. dz.

Uzņēmumi siļķu tirgotavas
atrodas: 1) Jelgavā, Kr. Ba-

rona ielā 2 un 2) Bauskā, Pils

ielā 40, un to darbība atklāta:

1) 1925. g. 15. oktobri un 2) 1927.

gada 15. augustā.
Jelgavā, 1938. g. 14. jūnijā.

„A" 919. 1. i0791z

Tirdz. reģ. t. v. i. E. S tāk s.

Sekret. v. i. E d g. Z v i r g z d s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz Tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo, ka,
saskaņā ar Tirdzniec. reģ. tiesneša

1938. g. 14.julija lēmumu (1938.g.
139. žurn. num.) Jelgavas apgabal-
tiesas tirdzniecības reģistra ~A"

daļas 418. reģ. numurā, firmas

„
Anna Vencevičs" folijā ir strīpota

1938. g. 9. jūlijā likvidētā desu

darbnīca, kas atradās Jelgavā,
Viestura ielā 14.

Jelgavā, 1938. g. 14. jūlijā.
„A" 418. 1. 10788z

Tirdz. reg. t. v. i. E. S tā k s.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz

Tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 14. jūlijā
lēmumu (1938. g. 145. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas

662. reģ. numurā, firmas ~Vilh-

elms Doberts" folijā ir ierakstīts,
ka kopš 1938. g. 11. jūlija Vil-

helms Doberts dzīvo Jelgavā,
Uzvaras ielā 63, 1. dz., un ka

kopš 1938. g. 12. jūlija firmas

pilnvarnieks ir Rūdolfs Doberts

(Dobberts).

Jelgavā, 1938. g. 14. jūlijā.

„A" 662. 1. 10792z

Tirdz. reģ. t. v. i. E. S tāk s.

Sekret. v. i. E d g. Z v i r g z d s.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1938. g. 20. jan-

vārī mirušā Anša Brikmaņa,
dzim. 1865. g. 5. septembrī,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 672m./38. 10476

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1935. g. 31. de-

cembrī mirušā Kārļa-Ādolfa Krik-

maņa, dzim. 1907. g. 13. jūlijā,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Vaid. Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 669m./38. 10477

Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. maija lē-

mumu, uzaicina 1937. g. 7. ap-
rilī mirušā Ernesta Laumaņa,
dzim. 1871. g. 1. janvārī,
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus. fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

aešu laika pec šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstn."

Laika nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 15. jūlijā.
L. 659m./38. 10478

Vicepriekšsēd. A. Kiršfelds.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka Liepājas apgabaltiesas tirdzn.

reģistrā ,;B" 19. num. (firma
~Ragu apstrādāšanas paju sabie-

drība Jupiters") ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 19. jūlija lēmumu

(8. ieraksts) ierakstīts:

1) 1937. g. 1. jūlijā finansu

ministris apstiprinājis šīs sabie-

drības statūtu grozījumu un par

to izsludināts ~Valdības Vēst-

neša" 1937. g. 6. jūlija 147. num.;

2) saskaņā ar statūtu 7. §
piezīmi, šīš sabiedrības pamat-

kapitāls ir Ls 100.000,—, kas

sadalīts 1000 pajos, par Ls 100,—

katrs;

■ 3) saskaņā ar protokolu, 1938.

g. 30. aprīlī šīs sabiedrības dalīb-

nieku kārtējā pilnā sapulcē Hele-

nes Šulmanis vietā, kas izstājusēs,
par valdes locekli ievēlēta Mar-

grieta Šulmanis, ar dzīves vietu

Liepājā, Peldu ielā 12, bet par

direktoru - rīkotāju apstiprināts

Vladimirs Šulmanis. 10793z

Liepājā, 1938. g. 19. jūlijā.

Tirdzniec. reģistra

tiesneša v. A. Kiršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabaltiesas tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

Tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,
ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niec. ~B" reģistrā 21. num.

(firma ~Liepājas eļļas fabrikas

akciju sabiedrība",agrāk Kīlera"),
ar tirdzniecības reģistra tiesneša

1938. g. 19. jūlija lēmumu (3. ie-

raksts) ierakstīts: sabiedrības vai-

des loceklis un tekniskais direk-

tors Džons Heins 1938. g. 27. jū-
nijā miris. 10794z

Liepājā, 1938. g. 19. jūlijā.

Tirdzniec. reģistra

tiesneša v. A. Kiršf e 1 â s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod„

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visa?

personas, kam uz šiem manto*

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētam:

1) Matrena Staričnevs, dzim.

1863. g., mir. 1936. g. 11. jūnijā
Ludzā; 1980a/ 1.;

2) Kirils Carevs, dzim. 1860. g.
18. janvārī, mir. 1936. g. 10. ap-

rilī Vidsmuižas pag.; 2760a 1.;

3) Aleksejs Skopans, dzim.lBs9

g. 10. nov., mir. 1933. g. 23. de-

cembrī Balvu pag.; 2146a 1.;

4) Eduards Pleišs, dzim. 1919.

g., mir. 1931. g. 30. aprilī Gaiga-
lavas pag.; 1680a 1.;

5) Stepans Okunevs, dzim.lBB4.

g., mir. 1936. g. 25. jūnijā Balti-

navas pag. 1973a >.;

6) Aloizs Slišans, dzim. 1853.g.
mir. 1929. g. 14. jūlijā Erbulauza

fer.; 1949a >.;

7) Nikolajs Šlapakovs, dzim.

1885. g., mir. 1936. g. 16. jūlijā
(Zauru pag.; 1851a/ >.;

8) Aleksejs Feodorovs, atzīts

ar tiesas lēmumu par mirušu

1933. g. 20. maijā. 392a i.

Daugavpilī, 1938. g. 15. jūlijā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. A. V i t ko v s k i s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra I. daļā Vidsmuižas

patērētāju biedrības ..Vienība"
1938. g. 13. marta pilnā biedru

sapulcē pieņemtos jaunos sta-

tūtus un sabiedrības jauno no-

saukumu ~Vidsmuižas patērētāju
biedrība". Sabiedrības valdes

mājas ir Vidsmuižas pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.
L. 93/25. 10803b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra 1. daļā Barkavas

piensaimnieku sabiedrības 1938.g.
27. februāra pilnā biedru sapulcē

pieņemtos jaunos statūtus un

sabiedrības jauno nosaukumu

~Barkavas piensaimnieku sabied-

rība". Sabiedrības valdes mājas
ir Barkavas pagasta pienotavas

telpās.
Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.

L. 82,/23. 10804b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabali, reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra 1. daļā Balvu

kooperatīva 1938. g. 27. marta

pilnā biedru sapulcē pieņemtos

jaunos statūtus un sabiedrības

jauno nosaukumu „Balvu pa-

tērētāju biedrība". Sabiedrības

valdes mājas ir Balvos.

Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.
L. 7/38. 1080.5b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra 1. daļā Krāslavas

pagasta patērētāju biedrības

1938. g. 30. marta pilnā biedru

sapulcē pieņemtos jaunos sta-

tūtus un sabiedrības jauno no-

saukumu „Krāslavas patērē-

tāju biedrība". Sabiedrības valdes

mājas ir Krāslavā.

Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.
L. 17/20. 10806b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra 1. daļā „Rēzeknes

krājaizdevu sabiedrību", kura no-

dibināta izbeidzot savu atsevišķu
pastāvēšanu Latgales apvienotai

krājaizdevu sabiedrībai un Maka-

šānu krājaizdevu sabiedrībai, tām

ieplūstot Rēzeknes krājaizdevu
sabiedrībā. Sabiedrības valdes

mājas ir Rēzeknē.

Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.
L. 20/38. 10807b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra 1. daļā Vidsmuižas

krājaizdevu sabiedrības 1938. g.

24. marta pilnā biedru sapulcē

pieņemtos jaunos statūtus.

Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.
L. 333/24. 10808b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību reģistra 1. da|ā Dagdas

pagasta krājaizdevu sabiedrības

1938. g. 19. februāra pilnā biedru

sapulcē pieņemtosjaunos statūtus.

Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.
L. 180/23. 10809b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. R i c h te r s.

Daugavpils apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un to

savienībām 14. pantu, paziņo,
ka 1938. g. 13. jūlijā tiesa ir

reģistrējusi kopdarbības sabied-

rību ar nosaukumu „Ludzas

patērētāju biedrība". Sabiedrības

valdes mājas ir Ludzā.

Daugavpilī, 1938. g. 18. jūlijā.

L. 19/38. 10810b

Nodaļas pārzinis A. Vilks.

Sekretāra v. J. Richters.

Daugavpils apgabalt. l.kriminal-

nodala,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 3. jūnija

spriedumu Sosja Plotkins, āzim.

Lemperts, dzimusi 1899. g. 16. ok-

tobri Daugavpilī, atzīta par vai-

nīgu pienācīgas tīrības neievēro-

šanā savā gaļas veikalā, Daugav-

pilī, Aizsargu ielā 59/61, 1937. g.

21. oktobrī, turot uz grīdas gaļas
atkritumus, galdu ar apķepu-
šiem veciem sadzeltējušiem un

sažuvušiem taukiem, gaļas uz-

kāršanai lietojamo stieni pār-
klātu mušu izkārnījumiem un

tāpat mušu izkārnījumiem un

vēl sabiezējušiem putekļiem pār-
klātu spuldzes abažuru un sodīta

pēc Sodu lik. 235. panta ar 30 la-

tiem vai nesamaksas gadījumā
ar 10 dienām arestā.

1938. g. 19. jūlijā.
395. 1. 10798z

Vicepriekšsēd. v. Grundulis.

Sekretāra v. K. Rudzītis.

Rīgas pils. 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
29. jūlijā, pīkst. 9, atklātā tie-

sas sēdē nolasīs TatjanasPapes,
mir. 1938. g. 18. maijā, testa-

mentu.

Rīgā, 1938. g. 19. jūlijā.

1174. 1. 10947s

Miertiesnesis E. Maurers,

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 18. jūlijā
laulāto mantisko attiecību reģistra
1248. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Haimu-Leibu Grosmani,
dzim. 1892. g. 1. novembrī

Grīvā, un Sofiju Grosmanis, dzim.

Djatlovickis, dzim. 1897. g. 21.de-

cembrī Luninecā Polijā, no

1938. g. 24. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1931. g. 22. decembrī, Rīgā notāra

J. Kreicberga kantori ar reģ.
14781. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 19. jūlijā.

1248./r. 1. 10812z

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretārs A. D un t a u s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 19. jūlijā
laulāto mantisko attiecību reģistra
1249. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Pauli Strazdiņu, āzim.

1905. g. 21. jūnijā Ma'šeikos
Lietuvā un Klaudiju Strazdiņš,
dzim. Ozoliņš, āzim. 1910. g.

4. janvārī Rīgā, no 1938. g.

18. jūlija pastāv visas mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 21. jūnijā Rīgā notāra

K. Sumberga kantorī ar reģ.
4428. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 19. jūlijā.
1249./r. 1. 10813z

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretārs A. Duntaus.

Auces iec. miertiesnesis

paziņo, ka viņš 1938. g. 16. au-

gustā, pīkst.' 10, atklātā tiesas

sēdē, Aucē, Miera ielā 18, nolasīs

1937. g. 18. oktobrī mirušā Friča

Līkbārža, dzim. 1856. g. 9. aprilī,
mutisko testamentu.

Aucē, 1938. g. 19. jūlijā.
8. mant. 1. 10814z

Miertiesn. p. i. P. Koš e.

Sekretārs A. Hercogs.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītāja sludinājums par

Paulines Neimanis dzīvokļa ie-

kārtas pārdošanu Rīgā, Matīsa

ielā 64-b, kas izsludināts «Val-
dības Vēstneša" 1938. gada

161. num. 3. lapp. 6. Slejā, jā-

izlabo tā, ka publiska izsole no-

tiks 1938. g. 29. jūlijā, pīkst. 10,

un nevis 20. jūlija, ka nepareizi

nodrukāts.

Rīgas apgabali. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sības par Ls 352,71 ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa

Mārtiņa d. Lesiņa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Valmie-

ras apr. Viļķenes pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistri

ar 7402. („C" 2396.) num. un sa-

stav no Vecstrobu 31a mājam;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 11.200,—;
3) tam ir hipotēku paradi

11.304,68;
_

4) .solītajiem jāiemaksā Ls

1120,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas - Valmieras

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1938. g. 19. jūlijā.
92. 1. 10891 e

Tiesu izp. O. Stellmachers.

Kļūdas izlabojums.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izpildītāja sludinā-

jums par Klāva Miķeļa d. Tiliba

nekustamas mantas pārdošanu
š. g. 7. oktobrī, kas izsludināts

~Valdības Vēstneša" 1938. g.

121. num. 6. lapp. 6. slejā,
jāizlabo tā, ka pārdodamās Tilibu

mājas atrodas Bārtas un nevis

Kalētu pagastā, kā tas bija

nepareizi uzrādīts minētā sludinā-

jumā.

10865b Tiesu izp. Ž. Ķinens.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancieja

ir Saldū, Dzirnavu ielā 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

•līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

nenomāks, termiņmaksu ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. g.

7. oktobrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Veltas Drei-

bergs nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Saldū,

Miera ielā 3, ierakstīts zemes

grāmatu reģistrā ar 29. num.

un sastāv no 43. F zemes gabala;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6700,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 6700.—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

670,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodaļas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 19. jūlijā.
L. 427/38. 10825

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Viļēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Viļēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 53,94 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos I. publiskā izsolē Do-

nata Upenika nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Vidsmuižas pag., ierak-

stīts Rēzeknes apr. zemes grā-
matas 18050. nodalījumā un sa-

stāv no 108. F un 108. Fa zemes

gabaliem, ar kopēju nosauku-

mu „Usiņi", 14,63 ha koppla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izso-

les vērtība Ls 2400, —;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

240, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanolejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Viļēnos, 1938. g. 14. jūlijā.

1480. 1. 10375e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Viļēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280—1306. p.,

pasivo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 78,93 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Staņi-

slava Nagļa nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Vilēnu pagastā, , Lagūnu
sādžas zemes robežās, ierak-

stīts Rēzeknes apr. zemes grā-

matas 19950. nodalījumā un

sastāv no l. viensētas, 12,600
ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2800 Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējums desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad' šāda atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.
Vilēnos, 1938. g. 14. jūlijā.

1479. num. 103*76e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabali Vilēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilenos, Rēzeknes
iela 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 38,28 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu terminu maksā-

jumiem piedziņai 1938. gada
29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Alek-
sandra un Pētera Bārbalu ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Barkavas pag.,

ierakstīts Rēzeknes apr. zemes

grāmatas 30073. nodalījumā un

sastāv no 702. F
zemes gabala,

ar nosaukumu „Trusīši", 2,12
ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 60,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100 Valsts zemes bankai;

4) solītājieml jāiemaksā Ls
6,— drošības naudas no-

vērtēļuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kancleja.

Vilenos, 1938. g. 14. jūlijā.
1478. num. 10377e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes
ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:
1) Jāņa Garanča prasības

par Ls 1142,86 ar proc. piedzī-
šanai 1938. gada 29. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē mirušā Boleslava

Garanča mantojuma masas ne-

kustamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Varakļānu pag.,

Garanču sādžas zemes robe-

žās, ierakstīts Rēzeknes apr.

zemes grāmatas 30875. nodalī-

jumā un sastāv no 4. viensētas,

7,672 ha platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 870, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

87,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

lauia pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes'grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.
Vilēnos, 1938. g. 14. jūlijā.

1389. 1. 10382e

Tiesu izpildītais O. Vilks

162. num., piektdien, 1938. g. 22. jūlijā Valdības Vēstnesis
5



Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 53,70 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiska izsole Je-

zupa Ērta nekustamu īpašumu,

kas atrodas Rēzeknes apr.

Vidsmuižas pagastā, ierakstīts

Rēzeknes apr. zemes grāmatas

5779. nodalījumā un sastāv no

6 F zemes gabala, ar nosauku-

mu „Vēcinājās", 14,22 ha pla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500. ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 4100 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Viļēnos, 1938. g. 14. jūlijā.

1477. 1. 10378e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 191,67 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publ. izsolē Astra-

tona Sokolova nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Vidsmuižas pag., ierak-

stīts Rēzeknes apr. zemes grā-

matas 18049. nodalījumā un

sastāv no 124 F un 124 Fa ze-

mes gabaliem, ar kopēju no-

saukumu „ĶieģeļcepU", 15,89

ha kopplatībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 4600 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsolēs dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Viļenos, 19381. g. 14. jūlijā.

1476. I. 10379e

Tiesu izpildītājs O. V i 1 k s

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Viļēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 82,06 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu terminu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu

pārdos 1. publiskā izsolē Āda-

ma Kozuļa nekustamu īpašu-

mu, kas atrodas Rēzeknes apr.

Vidsmuižas pag., Bojaru sā-

džas zemes robežās, ierakstīts

Rēzeknes apr. zemes grāma-
tas 15670. noda'Jjumā un sa-

stāv no 16. viensētas, 10,272 ha

platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 3200 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Viļēnos, 1938. g. 14. jūlijā.

1475. l. 10380e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilenos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

pļziuo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 128,55 ar nokavējuma ren-

tēm un jaunu termiņu maksā-

jumiem piedzīšanai 1938. gada

29. oktobrī, pīkst. 10,_ Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsole Kon-

stantīna Tropina nekustamu

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Barkavas pag., ierakstīts

Rēzeknes apr. zemes gr. 16280

nodalījumā un sastāv no 550 F

zemes gabala, ar nosaukumu

„Aizsargi" un 562 F zemes ga-

bala, 31,71 ha kopplatība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9000, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 8700 Valsts zemes bankai;

•4) solītājiem jāiemaksā Ls

000,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 14) jūlijā.
1474. L 10381e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par

Ls 203,47 ar proc. piedzīšanai

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsole

mirušā Pētera Pelša mantinie-

ču Jadvigas Pelšs, dzim. Me-

diniks un Ksaverijas Bucenieks,

dzim. Pelšs nekustamu īpašumu,

kas atrodas Rēzeknes apr. Va-

rakļānu pag., ierakstīts Rē-

zeknes apr. zemes grāmatas

28735. nodalījumā un sastāv no

zemes gabala ar nosaukumu

„Dziļāsalksnas" un 261. F ze-

mes gabala, 12,615 ha koppla-

tībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1513,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

151,30 un drošības naudas

novērtējuma desmitā daļa
nu jāuzrāda tieslietu ministra

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir

vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 14. jūlijā.

1365.1. 10383 v

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt, Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Viļēnu pag. pašvald. nod.

parādu par Ls 236,75 ar proc.

piedzīšanai no Vasilija Lido-

rova un Natālijas Kuznecovs un

Vidsinuižas krājaizd. sabiedr.

prasības par Ls 205,03 ar proc.

piedzīšanai no Vasilija Sidoro-

rova 1938. g. 29. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā

izsolē Vasilija Sidorova un Na-

tālijas Kuzņecovs nekustamu

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Viļēnu pag. Šautiņu sādžas

zemes robežās, ierakstīts Rē-

zeknes apr. zemes grāmatas

4972. un 20859. nodal. un sa-

stāv no 10. viensētas 11,232 ha

platībā un Vasilija Sidorova

īpašuma tiesībām 0,056 d.

30. num. kopīpašuma zemes ga-

balā, 0,321 ha platībā, pie kam,

ja kāds no parādniekiem savu

parāda daļu nokārtotu, tad tiks

pārdotas vienīgi otrā parādnie-

ka īpašuma tiesības minēta ne-

kustamā mantā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1900,-;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

190,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Viļēnos, 1938. g. 14. jūlijā.

770. 1. 10384 v

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabali Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Ābrama Krorha prasības

par Ls 122,25 ar proc. un fir-

mas „A. Dancigers" prasības

par Ls 215,63 ar proc. piedzī-

šanai no Zisela, viņš arī Da-

vids-Ziska, Špungina un Ic-

choka-Mendela Jucha prasības

atlikuma par Ls 771,76 ar

proc. piedzīšanai no Ziseļa,

viņš arī Davids-Ziska, Hases-

Bases un Etes-Libes Špungi-
niem 1938. gada 29. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Zisela, viņš arī

Davids-Ziska, Hases-Bases un

Etes -
Libes Špunginu nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Va-

rakļānu pilsētā, Rīgas ielā 29,

ierakstīts zemes grāmatas 465.

num. nodalījumā un sastāv no

katra parādnieka īpašuma tie-

sībām i U domājamā daļā 653. F

zemes gabalā, 176 kv m. pla-

tībā, pie kam, ja kāds no pa-

rādniekiem savu parāda daļu

nokārtos, tad tiks pārdotas vie-

nīgi pārējo parādnieku īpašuma

tiesības min. nekustamā manta;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 5280,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Latvijas hipotēku
bankai un Dāvidam

- Ziskam

un Hasei - Basei Spunginiem

piederošām īpašuma tiesībām

ir hipotēku parāds katram 3000

latu, Leskai Špungins un Šei-

nei - Etei Špungins pieder mūža

valdīšanas tiesības;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

528,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala —, un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai1 jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 14. jūlijā.
324. 1. 10385e

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 19. jū-

lija R 127. lēmumu, līdzšinējā
lecavas mednieku biedrība „Ru-

benis" pārreģistrēta par «leca-

vas mednieku biedrību", ar val-
des mājokli lecavā. 10960 c

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 19. jū-

lija R. 271. lēmumu, pārreģis-

trēta «Alūksnes mednieku bied-

rība", ar valdes mājokli Alūk-

snē, Saviesīgās biedrības namā.

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ, bir. pārz. .ļ. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām1 un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 19. jū-
lija R 297. lēmumu, līdzšinēja

Džūkstes - Pienavas mednieku

biedr. „Mednis"pārreģistrēta par

«Džūkstes mednieku biedrību",

ar valdes mājokli Džūkstes

biedrību namā. 10962e

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Lļkumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 19. jū-

lija R 298. lēmumu, pārreģis-

trēta Filistru biedrība „Zem-

galija", ar valdes mājokli Rīga.

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938 i g. 19. ju-

lija R 299. lēmumu, līdzšinējas

~Dvietes pagasta lauksaimnie-

cības biedrība" un Dvietes pa-

gasta biškopības biedrība ~Drav-
a" apvienotas uz līdzšinējo

„Dvietes pagasta lauksaimniecī-

bas biedrības" statūtu pamata

un pārreģistrētas ar vienu ko-

pīgu nosaukumu par „Dvietes

pagasta lauksaimniecības bied-

rību", ar valdes mājokli Dvie-

tes pagastā. 10958e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra_ 1938. g. 19. jū-

lija R 300. lēmumu, pārreģis-

trēta ~Gaujienas skolu bied-

rība", ar valdes mājokli Gau-

jienas ģimnāzijā. 10956e

Nodaļas vad. A. Lļepiņš.
Reģ. bir. parz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 19. jū-

lija R 301. lēmumu, pārreģis-
trēta ~Latviešu jaunatnes ģim-

nāzijas biedrība", ar valdes

mājokli Rīgā. 10957e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. parz. J. B e r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 19. jū-

lija R 303. lēmumu, pārreģis-

trēta biedrība „Toras draugi"

(Ohavei Tora), ar valdes mā-

jokli Rīgā. 10964e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. parz. J. B e r z i n š.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-.

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 19. jū-

lija R 306. lēmumu, līdzšinēja

Studentu biedrības (korporāci-

jas) „Ruthenia" filistru bied-

rība pārreģistrēta par Studentu

korporācijas „Ruthenia" filis-

tru biedrību, ar valdes mājokli

Rīgā. 10963e

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Rīgas prefektūras 3. iec. priekšn.
1938. g. 3. augustā, pīkst. 10,

Rīgā, Blaumaņa ielā 12, 29. dz.,
valūtas komisijas piedziņas lietā

atklātāvairāksolīšanā pārdos Her-

ca Drujanova dažādas mēbeles,
kas novērtētas par Ls 285,—.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1938. g. 18. jūlijā.
13772. 1. 10901z

3. iec. prieksn. p. v. i. (paraksts).

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgām nozau-

dētās radio abonementu atļaujas,
kas izdotas: 1) 94456. 1334. g.

13 decembrī Ericham Tepferam;

2) A 47853. 1936. g. 30 nov.

Zarai Rifs. 10904z L2164

Dzelzsceļu tebnishfi dlrehcijo
Rīgā, Gogo|a ielā 3* 322. istabā, izdOS rakstiskā IZSOIē

š. g. 1. augustā, pīkst. 11,

5150 balti glazētu un 1890 brūni glazētu
krāsns podiņu piegādi dzelzsceļa vajadzībām.

Drošības nauda 5% no piedāvāto materiālu vērtības.

Ar izsoles un tekniskiem noteikumiem var iepazīties Dzelzs-

ceļu virsvaldē 325. istabā, darba laikā. L 2158 10903

Rīgas prefekt. 11. iec. priekšn.

1938. g. 5. augusta, pīkst. 11,

Rīgā, L. Nometņu iela 54, 1. dz.,

Rīgas 13. slimo kases piedziņu

lietā atklātā vairāksolīšana pār-

dos Bernharda Petersona da-

žādas mēbeles, kas novērtētas

par Ls 238,
Pārdodamas mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1938. g. 21. jūlijā.

7840. li 10937e

11. iec. priekšn. v. K. Bullis.

lips pils. lombarda«,
pamatojoties uz lombarda sta-

tūtu 25. §, izsludina par zudušām

šādas ķīlu zīmes ar F 244257,
310473,' 327139, 214224, 329432,

262949, 246491, 246547, 228998,
196645, 302114, 303549, 319494,

331979, 334834, 336195, 181872,
181873, 207591, 253041, 257219,

230716, 329519, 193417, 340401,
229139. numuriem. (10851z)

Rīgas pilsētas lombarda valde.

Saukas pagasta Dzērves 1. pakāpes

pamatskolai,
Jēkabpils apr., vajadzīgs

otrais skolotājs
(vīrietis),

kas spēj mācīt angļu valodu.

Lūgumi, ar Ls 2,— lielu zī-

mognodokli un vajadzīgiem do-

kumentiem, jāiesniedz pagasta

valdei līdz 1938. g. 30. jūlijam.

Kandidātus izraudzīs pagasta

valde 1938. gada 30. jūlijā,

pīkst. 14.

Tuvākā dzelzsceļa stacija Lo-

ne 6 km. Pasta adrese:

Sauka. 10923e

Pag. vec. A. Priedulans.

Sekretārs J. Ormanis.

Jaunpils pag. valdei,
Tukuma apr., vajadzīgs labi ie-

strādājies

sekretāra palīgs,
vīrietis.

Kandidātus, kas atbilst lauku

pašv. darbinieku dienesta likuma

prasībām, lūdz iesniegt lūgumus

ar nepieciešamiem dokumentiem

līdz š. g. 28. jūlijam. Pieņems

pag. valde š. g. 29. jūlijā, pīkst. 12.

Vēlama personīga ierašanās.

Dzelzsceļa stac. Biksti 5 km.

Pag. vecākais K. Gulbis.

10909 Pag, sekretārs F. Skr ab i s

Rīgas preīekt. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgiem nozau-

dētos: 1) kara klausības 7006. ap-

liecību, ko Ludzas kara apr.

priekšu. 1925. g. 5. sept. izdevis

Odumam Loginam un 2) 7134.

velosipēda braukšanas skārda nu-

muru, ko šī iec. priekšu, izdevis

Valdim-Jānim Betkerim - Beke-

rim. 10849z

Rīgas-Jūrmalas pilsētas valde

izsludina par nederīgu nozaudētu

69074/1977. darba grāmatiņu, ko

šī pils. valde 1932. g. 21. jūnijā
izdevusi Alīdei Ezīts. 10744z

Valsts Ramkas mājturības skola

izsludina par nederīgu nozaudēto

62. skolnieku apliecību, ko šī

skola 1937. g. 20. okt. izdevusi

Ilgai Grāvītis. 10248z

Daugavpils pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

šīs tiesas Annai Markuls 1932. g.

16. decembri izdoto 1032. aplie-
cību. 10528z

Daugavpils apr. polic. 1. iec.

priekšnieks izsludina par nede-

rīgu nozagto 17720. apliecību
braukšanai ar velosipēdu, ko iz-

devis Naujenes pag. vec. polic.
kārtību. 1938. g. 16. maijā
Feodorai Nazarovs. 10847z

Liepājas-Aizputes apr. polic.
1. iec. priekšn. izsludina par no-

zaudētu Gustava Škica ~Valters"
sist. 6,35 kal. 703919. pistoli, kas

atradējam jānodod policijai.

Makašēnu pag. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās Latv.

iekšz. pases: 1) ser. MK 003979/

3763, kas 1928. g. 5. jūlijā iz-

dota Jāzepam Purmalam, un

2) ser. NL 005053/1039, kas
1928. g. 13. janv. izdota Pro-

kofijam Tichomirovam. 10151s

Saikavas pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonementa 204.

atļauju, kas izdota Stepanam
Moisejevam Praulienas pag. Pa-

galmiņos. 10905z L 2165

Skrudalienes pag. valde iz-

sludina par nederīgu nozaudē-

to Latv. iekšz. pasi ser. KN

022994/2619, ko šī pag. valde

1935. g. 19. aug. izdevusi Vero-

nikai llgacis. 10741e

Tirzas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto darba grāma-
tiņu V 54260/320, ko 1933. g.
25. maijā Galgauskas pag. valde

izdevusi Oskaram Mačam.

Tukuma pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu 55. aizbildņa

apliecību, ko šī bāriņtiesa 1932. g.

30. maijā izdevusi nepilngadīgās
Dzidras Burkāns aizbildnim Ar-

vidam Žvīgulim. 10842z

Ventspils pils. bāriņtiesa izslu-

dina par nozaudētu 4. apliecību,
ko šī bāriņtiesa 1930. g. 9. janv.

izdevusi aizgādnim Kārlim Švar-

cam. 10250z

Dažādi

sludinājumi.

Rūpniec. un tirdzniec. akc. sab.

..METĀLISTS" valde
sasauc sestdien, š. g. 13. augustā,
pīkst. 13, Rīgā, Brīvības gatvē

134, akc. sab. kantorī

akcionāru ārkārtēju
pilnu sapulci

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) statūtu grozījumi un to sa-

skaņošana ar 1937. g. 22. dec.

Likumu par akciju un paju

sabiedrībām;
3) akciju kapitāla palielināšana;

4) nekustama īpašuma pārdo-

šana;

5) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 10902z

Akc. sab. ~Metālists",

Rīgā, Brīvības gatvē 134.

Vesetas lopkopības pārraudz. biedr.

un Sausnējas lauksaimnienb. biedr.

nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā, ar nosaukumu „Saus-

nējas lauksaimniecības bied-

rība".

Kreditorus savas prasības
lūdz pieteikt Sabiedrisko lieta

ministrijai 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas die-

nas „Vald. Vēstnesī". 10860s

Vesetas lopkop. pārraudz. un

Sausnējas lauksaimn. biedr.
valdes.

Tukuma krievu kuiīurelās Diedr.
likvidācijas deļ uzaicinu visus

šīs biedrības mantas turētājus,

debitorus, kreditorus un citas

ieinteresētās personas, pieteikt

savas prasības un saistības

biedrības valdei Tukumā, Pils

ielā 13, virspriesterim Jānim
Lietavietim 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī".

Terminā nepieteiktās tiesības

un prasījumus atzīs par dzēs-

tiem, bet nepieteikušos parād-

niekus un mantas turētājus
sauks pie atbildības. 10758e

Likvidators V. Andriānovs.

Liepajas-Aizputes apr. jūrmalas

rajona zvejnieku biedr. apvien.

savā 1938. g. s.,februāra valdes
sēdē nolēmusi likvidēties.

Personas, organizācijas un

kreditori, kam būtu kādi iebil-
dumi vai prasības pret likvi-

dējamo biedrību, tiek uzaicināti

tādas pieteikt min. biedrībai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Val-
dības Vēstnesī". Termiņā ne-

pieteiktās prasības neievēros.

Likvidējamās biedrības ad-

rese: Liepājā, zvejnieku ostā.

10268e Biedrības valde.

..Dunikas mājturības veicināša-

nas biedrības" likvidators Rū-

dolfs Kannītis,

dzīv. Dunikas pag. namā, uz-

aicina kreditorus, debitorus,

mantas turētājus un citas iein-

teresētas personas, pieteikt vi-

ņam savas prasības un tiesības

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas
„

Val-

dības Vēstnesī", aizrādot, ka

laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par spēku zau-

dējušām. 10269s

Likvidators.

Asītes medību biedrība izsludina

par nederīgiem šīs biedrības no-

zaudētos statūtus. 10255z

162. num., piektdien, 1938. g. 22. jūlijāValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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inkriminētaVinkmanim.Tasapstāklis,kaTiesupalātaVinkmaniattaisnojusi

apsūdzībāparviltuslīdzekļupielietošanu,laiizvairītosnokaraklausībaspil-

dīšanas,nevarējaņemtTiesupalātaiiespējamībuapspriestjautājumuparviņa

atbildībutajāapsūdzībasdaļā,kasizpaudusiesapzinātinepatiesasziņassa-

turošā,valstsiestādesizdotādokumenta(karaklausībasapliecības)izlietošanā.

Paršāduapsūdzībaspriekšmetuietarītieširunaceltāsapsūdzībasformu-

lējumā.Šāsapsūdzībaspierādījumipārbaudītitiesasizmeklēšanasgaitā.

TādēļnavsaskatāmanovirzīšanāsnoKriminālprocesalikumu766.un909.p.

nosacījumiem,katiesaatzinusiVinkmaniparvainīgušajānodarījumā.Tas,

katiesasavaspriedumamotivācijānepareizinorādījusiuzabunodarījumu

ideālokopību,kautgankonkrētāgadījumātādaskopībaspazīmjunavuntiesas

Vinkmaniminkriminētārīcībaietverpatstāvīguapsūdzībaspriekšmetu,nav

uzskatamsparspriedumatādudefektu,kastiesasizmeklēšanānoskaidrotos

apstākļosdotupamatuspriedumaatcelšanai.

PamatojotiesuzKriminalproc.lik.932.p.,Senātsnolēma:Visvalda-

RaimondaVinkmaņakasācijassūdzībuatraidīt.

50.1937.g.15.septembrī.Meitenesmuitnīcaskasācijassūdzībapar

Jelgavasapgabaltiesas1937.g.15.martaspriedumuIzidoraunRachmiela

JoffuapsūdzībāpēcMuitaslik.1046.p.unIzidoraJoffeskasācijassūdzībapar

topašuspriedumu,(L.JM»628.)

ļ*SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;.referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:JelgavasapgabaltiesasodījusiIzidoruJoffipēcMuitaslikuma

1046.panta1.punktaunminētālikuma1054.un1065.pantaparto,kaviņštir-

gojiesvalstspierobežasjoslāarārzemesražojumamatugriežamāmmašinām

bezpierādījumiemparšāsprecesnomuitošanu.Konstatējotspriedumā,ka

JoffemuzliekamaismuitassodsnepārsniedzLs20,—,
tiesaviņunošāsoda

atsvabinājusi,konfiscējotaizturētāsčetrasmatugriežamāsmašīnas.Notiesas

spriedumaapsvērumiemredzams,kaIzidoraJoffesuzdevumāarārzemes

ražojumuprecēm(pīpēm,matugriežamāmmašinām)25kilometruLatvijas-

LietuvaspierobežasjoslātirgojiesRachmielsJoffe,kurštiesājamoIzidoru:

Joffiuzrādījiskāšoprečuīpašnieku,kotiesājamaisarīatzinis.Saskaņāar

Muitaslikuma1046.panta1.pk.nosacījumiemunšāpantaizpratni,tirgotājam

vaipersonai,kastirgojasvalstspierobežasjoslāarārzemesražojuma

precēm,irjāiesniedzšajāMuitaslikumapantāminētieprecesnomuitošanas

pierādījumi,bezkuruuzrādīšanaspreceirpielīdzināmakontrabandai:par

tādiempierādījumiem,kātopareizinorādījusitiesa,iratzīstamasmuitaskvītis

vaitāsatvietojošasapliecības.CitusmuitošanaspierādījumusminētaisMuitas

likumsneparedz.Toievērojot,kāarīņemotvērāMuitaslikumanosacījumu

stingriformālasdabasraksturu,navsaskatāmanepareizībaapgabaltiesassprie-

dumaapsvērumos,katiesatiesājamampiederošočetruārzemesražojumamatu

griežamomašīnunomuitošanunavatzinusiparpienācīgipierādītu,,kamērnav

sniegtiminētāMuitaslikumānorādītiepierādījumi.Jautājums,parto,vai

tiesājamaisuzrādījistādusuzprecesspecifikācijuattiecošusdatus(muitaskvītis,

apliecības),nokuriemneapšaubāmivarētusecināt,kaprecenomuitota,visumā

attiecasuzpierādījumunovērtējumupēctobūtības.Konkrētāgadījumā,kā

tasredzamsnoapgabaltiesasspriedumaapsvērumiem,tiesairsīkipārbaudī-

jusitiesājamāuzrādītomuitaskvīšusaturuparmatugriežamomašinumuito-

šanuun,starpcitu,ņēmusivērāarītiesājamāaizrādījumus,kaminētāsmašinas;
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tembra lēmumu (miert. akts lp. 22. o. p.) lieta atzīta par piekritīgu miertiesas

caurlūkošanai un nodota atpakaļ minētam miertiesnesim. Lietu no jauna caur-

lūkojot, miertiesnesis atradis, ka tiesājamo nodarījums, kas izpaudies zarnu, kā

kontrabandas ievešanā (Bencelis) un to pieņemšanā glabāšanā (Eizāns), nebūtu

kvalificējams pēc Muitas likuma 1068. panta, bet gan pēc Muitas likuma 1045. un

1046. panta pazīmēm, un ka iestājies šo nodarījumu vajāšanas noilgums, jo pēc

minētiem Muitas likuma pantiem, pēc kuriem nodarījums kvalificējams kā

pārkāpums, apsūdzētie nav saukti pie atbildības līdz gada notecējumam no

pārkāpuma atklāšanas, kādēļ atsaucoties uz Sodu likuma 65. panta i, pk.,

miertiesnesis lietu šajā apsūdzībā izbeidzis. Šo miertiesneša lēmumu uz Rīgas

muitnīcas pārsūdzības pamata atcēlusi apgabaltiesa ar savu 1937. g. 29. maija

spriedumu un nodevusi viņam atpakaļ lietu tās izspriešanai pēc būtības. Apga-

baltiesas sprieduma apsvērumi ir pareizi. Sodu likuma 65. panta 1. pk. (kura

nosacījumi piemērojami arī muitas pārkāpumu lietām) nosaka, ka sods nav

piemērojams noilguma dēļ, ja no noziedzīgā nodarījuma izdarīšanas dienas līdz

tai dienai, kad pret izdarītāju noteiktā kārtībā uzsākta kriminalvajāšana, pagā-

juši šajā likuma pantā norādītie termiņi: šāds termiņš attiecībā uz pārkāpumu

vajāšanu ir viens g a d s. Kriminalvajāšanas uzsākšanas kārtību nosaka

Kriminālprocesa likumi: attiecībā uz miertiesas caurlūkojamām lietām tāda

vajāšana uzsākama ar miertiesneša Kriminalproc. lik. 112. pantā norādītā kār-

tībā taisītu lēmumu. Konkrētā gadījumā, saņemot izziņas materiālus par Ben-

ceļa un Eizāna pēc Muitas likuma sodāmu darbību, kas atklāta 1936. g. 13. jan-

vārī, miertiesnesis ar 1936. g. 7. jūlija lēmumu par šādu viņu darbību tos arī

saucis pie atbildības pēc Muitas likumā (1068. p.) paredzētām

pazīmēm, tas ir tajā laikā, kad kriminalvajāšanas noilgums vēl iestājies nebija.

Tas, ka miertiesnesis pēc šādas tiesājamo saukšanas pie atbildības bez ievē-

rojamiem iemesliem bija uzsācis lietas piekritības strīdu un ka, pie lietas

; atjaunotas caurlūkošanas, miertiesnesis konstatējis tiesājamo nodarījumā vie-

nīgi Muitas likuma 1045. un 1046. p. (bet ne kvalificējošā 1068. panta) pazīmes,

kā tas bija minēts viņa lēmumā par tiesājamo saukšanu pie atbildības, pēc

apgabaltiesas pareizā norādījuma viņas spriedumā, jautājumā par noilguma

(Sodu lik. 65. p. 1. pk.) piemērošanu nevarēja krist svarā; tāds noilguma tecē-

jums bija pārtraukts ar miertiesneša 1936. g. 7. jūlija lēmumu par tiesājamo

saukšanu pie atbildības. Kasatora ieskats, ka miertiesnesis, ierosinot šajā lietā

piekritības strīdu un nosūtot lietu izmeklēšanas tiesnesim, ar to pašu izbei-

dzis pret apsūdzētiem kriminalvajāšanu pēc Muitas likuma pazīmēm un

anulējis arī savu iepriekšējo (1936. g. 7. jūlija) lēmumu par viņu saukšanu pie

atbildības, kā arī atsauce uz Kriminalproc. lik. 29. panta nosacījumiem neatrod

pamata lietvedībā noskaidrotos apstākļos. Atceļot miertiesneša spriedumu

daļā par apsūdzības izbeigšanu, apgabaltiesa nav novirzījusies no pārsūdzībā

norādīto likumu jēguma pareizas izpratnes.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Leiba Benceļa

kasācijas sūdzību atraidīt.

53. 1937. g. 30. septembrī. Pēc Sodu lik. 234. p. apsūdzētā Pinchesa Tāla

kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 24. aprīļa spriedumu.

(L. N> 560.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Skudre;

atzinumu dod virsprokurors F. Alberts.

Senāts atrod: Pret Pinchesu Tālu celta apsūdzība pec Sodu lik. 234. p.

par to, ka viņš savā kosmētiskā laboratorijā ..Skaistums" izgatavojis preparātu
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pildītkaraklausību,navpieteicieslīdz1934.gada1.augustamattiecīgāpašval-

dībasiestādēievešanaiiesaucamosarakstā,kāarīnavieradiesLiepājasap-

riņķakaraklausībaskomisijāuzmedicīniskoapskatinoteiktālaikā,r3etar

citupersonunoziedzīgustarpniecībuieguvisapliecību,saturošuzinas,kaviņš

pavisamatsvabinātsnoaktīvākaradienestaslimībasdēļunieskaitītszemes-

sargoslīdz1962.gada3.decembrim,kāduapliecību(Ne10203)viņšizlietojis,

kāīstu,reģistrējottoLiepājasprefektūrasiecirknī.Atzīstotapsūdzībupar

pierādītuunVinkmaniparvainīgupēcceltāsapsūdzības,Liepājasapgabaltiesa

sodījaviņupēcSodulikuma209.panta2.daļasun1.daļas1.pk.arieslodzījumu

pārmācībasnamāuzvienugaduunsešiemmēnešiem,arSodulikuma27.pantā

paredzētāmsekām.

Tiesupalātagrozījaapgabaltiesasspriedumu,atrodot,katiesasizmeklē-

šanasmateriālosnaviegūtipietiekošipierādījumi,kaVinkmanispielietojisvil-

tuslīdzekļusizvairīšanainokaraklausībaspienākumupildīšanasunkaviņš

karadienestamizrādījiesparnederīgu,betkaVinkmanissodāmsvienīgipēc

Sodulikuma424.p.un416.panta1.daļas,kaviņšizlietojisparīstuviņam

nepienācīgiizdotuvalstsiestādes(prefektūras)apliecību,saturošupriekšVink-

maņaapzinātinepatiesasziņasparviņaatsvabināšanunokaraklausības.Šo

apsūdzībuTiesupalātaatzinusiparnodibinātuartoparpierādītuatzītuap-

stākli,kaVinkmanisiepriekšpretlikumīgivienojiesarLiepājaskaraapriņķa

pārvaldesdarbvediBalceru,kuršVinkmanimizgatavojisunnodevisceļazīmi,

kaviņšieskaitītszemessargos,bezkātiesājamaisbūtuapskatītskaraklausības

komisijāunatzītsparieskaitāmuzemessargosslimībasdēļ,kastiesājamamap-

liecībassaņemšanasunizlietošanasmomentābijiszināms.j

KasācijassūdzībānotiesātaisVinkmanis,kāuzTiesupalātassprieduma

atcelšanasiemeslunorādījis,kaprokuratūrašajālietāpretviņucēlusiapsū-

dzībuvienīgipēcSodulikuma209.pantapazīmēm,piekādalietasstāvokļa

tiesai,lietuiztiesājot,nebijisformālapamatakvalificētviņanodarījumupēc
Sodulikuma424.p.un416.p.1.daļaspazīmēm,kādspantsnebijisatzīmēts

apsūdzībasrakstā.Abuminētonodarījumusaturāneesotideālāskopības,kā

tonorādījusiTiesupalātaspriedumamotivācijā.JapalātaapsūdzībupēcSodu

likuma209.pantaatzinusiparnepierādītu,tadlīdzarto,pēctiesājamāieskata,

viņšattaisnojamsnodarījumā,kasizpaudiesnepatiesasziņassaturošākara-
klausībasdokumentaizlietošanā.PalātasrīcībāVinkmanisatrodnovirzīšanos

noKriminalproc.lik.909.un766.pantanosacījumiem.Kasācijassūdzības

iebildumiievērībunepelna.KāredzamsnoKriminalproc.lik.765.—771.panta

nosacījumusatura,tiesailietuiztiesājot,irpienākumsapsvērtvisustos

apsūdzībaspamatojumusunapstākļus,uzkuriemnorādītsapsūdzībasrakstā.

Kriminālprocesalikumi(766.p.)piešķirtiesaitiesībuuzstādītjautājumuspar

tiesājamāvainībuunsodupattādānoziedzīgānodarījumā,parkuruapsūdzība

navceltaresp.,kasnavparedzētsapsūdzībasrakstā,betatklājiestiesasiz-

meklēšanā,javienpartopēclikumanedraudbargākssodsnekāparapsūdzības

rakstānorādītonodarījumu.Konkrētāgadījumā,kā-tasredzamsnotiesas

lietvedības,pretVinkmani,starpcitu,celtaapsūdzībaparto,kaviņšizlietojis,

kāīstu,viņamizdotu,apzinātinepatiesasziņassaturošu,karaklausībasaplie-

cību(Ne10203),uzrādottoreģistrēšanaiLiepājasprefektūrasiecirknī.Šoap-

sūdzībasdaļuprokuratūra,kāarīTiesupalāta,apstiprinotapsūdzībasrakstu,

navatsevišķikvalificējusipēcSodulikumaattiecīgām(Sodulik.424.p.,416.p.

1.d.)pazīmēmtādēļ,kaatzinusišotiesājamārīcībuparietilpstošuapsūdzības

sastāvdaļāpēcSodulikuma209.panta2.daļasun1.daļas1.pk.pazīmēm,kas
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Minēto lūgumu Nodokļu departaments, kā viņa izlemšanai nepiekritīgu, nosū-

tījis, saskaņā ar Kriminalproc. lik. 232. p. nosacījumiem, Grēviņš lietā spriedumu

-taisījušam miertiesnesim, bet miertiesnesis lūgumu atstājis bez caurskatīšanas,

atrodot, ka lūgums nav adresēts tiesu iestādēm un ka pie tāda stāvokļa tiesai

nav likumīga pamata uz Nodokļu departamenta iesniegumu lemt par minētā

naudas soda sumas sadalīšanu notiesātai Grēviņš. Nodokļu departamenta

blakus sūdzību par minēto lēmumu Rīgas apgabaltiesa nav pieņēmusi, kā

iesniegtu no iestādes, kuras intereses no miertiesneša lēmuma nav cietušas.

Senātam iesniegtajā blakus sūdzībā Nodokļu departaments norādījis, ka tiesai

konkrētā gadījumā, sakarā ar Nodokļu departamenta iesniegumu, pienācies

ņemt stāvokli pret Grēviņš lūgumu pēc viņa satura un taisīt lēmumu par naudas

soda sadalīšanu, bet nevis atstāt lūgumu bez caurskatīšanas, kā to darījusi

liesa. No tiesas tādas rīcības cietušas Nodokļu departamenta intereses, jo soda

nauda jāiemaksā Nodokļu departamentarēķinos (Akcizes nolikuma 730.—732. p.),

un Nodokļu departamentam uzlikts pienākums sekot, lai tiktu pienācīgi izpildīti

spriedumi par naudas soda samaksu. To ievērojot, departaments lūdz atcelt

apgabaltiesas lēmumu un uzdot apgabaltiesai pieņemt departamenta blakus

sūdzību.

Nodokļu departamenta pārsūdzība nepelna ievērību. Kā izriet no Krimināl-

procesa likumu 232. panta, piespriestās naudas soda sumas sadalīšana, izpildot

spriedumu, tiesai nav obligatoriska, bet naudas soda suma sadalāma tikai tad,

ja to lūdz notiesātais, griežoties pie tiesu iestādēm arattiecīgiadresētu

lūgumu. Kriminālprocesa likumi neparedz, ka tiesu iestādei, ārpus viņai

adresētiem lūgumiem, būtu uzlikts pienākums apspriest jautājumus par pie-

spriesto naudas sodu sadalīšanu resp. tāda sprieduma pakāpenisku, pa daļām,

izpildīšanu, kāda sadalīšana pielaižama vienīgi notiesātā interesēs. Konkrētā

.gadījumā notiesātā Grēviņš nebija griezusies pie attiecīgas tiesu iestādes

(miertiesneša) ar lūgumu sadalīt viņai piespriestā naudas soda samaksu ter-

minos, kādēļ tiesai nebija likumīga pamata caurlūkot pēc būtības Grēviņš

lūgumu, ar kuru viņa bija griezusies pie Nodokļu departamenta. No tā apstākļa,
ka tiesa nebija atradusi formālu priekšnoteikumu lēmuma taisīšanai par atvieg-

lojuma piešķiršanu Grēviņš attiecībā uz piespriestā naudas soda samaksu,
fiskalas pārvaldes intereses nevarēja ciest un tādēļ, pie aprādītā lietas stāvokļa,

Nodokļu departamentam arī nebija tiesību apstrīdēt šāda tiesas lēmuma parei-

zību pārsūdzības (blakus sūdzības) ceļā. Tāds stāvoklis neizriet arī no Akcizes

nolikuma 730.—732. p. satura. Nepieņemot Nodokļu departamenta blakus

sūdzību par tādu lēmumu, no kura departamenta intereses nevarēja ciest, tiesa

nav novirzījusies no likuma (Kriminalproc. lik. 182. panta 4. pk.) nosacījumiem.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 182. p., Senāts nolēma: Finansu

ministrijas Nodokļu departamenta blakus sūdzību atstāt bez ievērības.

48. 1937. g. 31. augustā. Finansu ministrijas Nodokļu departamenta kasā-

cijas sūdzība par Tiesu palātas 1937. g. 13. apriļa spriedumu Zāmuēļa un Ļeva

Nachamkesu un Rūdolfa-Kristapa Graša apsūdzībā pēc Akcizes nolik. 661. p.

1. d. un 729. p. (L. Kq 502.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;

atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Nodokļu departaments ierosinājis kriminalvajāšanu pret

Zāmuēli Nachamkesu, Ļevu Nachamkesu un Rūdolfu-Kristapu Grasi pēc Akci-

-61

SenataKriminalā kasacijas departamenta 1937.g.spriedumi.
(Pielikuma turpinājums 61.-68. lpp.)

162. num., piektdien, 1938. g. 22. jūlijā Valdības Vēstneša pielikums 7



likumanosacījumuspardzērienaražošanasprocesu.Konkrētāgadī-

jumātiesvedībasmateriālosTiesupalātagansaskatījusinorādījumus,katie-

sājamiembijusitiesība(atļauja)nodarbotiesarreibīgadzēriena(jēlspirta)iz-

gatavošanuRēzeknesspirtadedzinātavāunkatiesājamāZāmueļaNacham-

kesaarNodokļudepartamentuslēgtajosnomaslīgumosparedzētasarītāsiz-

ejvielas,nokādāmražojamsspirts,kāarīnosacījumiparspirtapiegādi,cenu

u.c,betlīgumos,savukārt,arīparedzēts,kapiespirtaražošanas(izgatavo-

šanas)jāpieturaspieAkcizesnolik.nosacījumiem.Notājāsecina,kalīgumā

minētiekonvencionalsodipartānosacījumunepildīšanu,kāarīnododamājēl-

spirtacenaspazemināšananevarējaizslēgttoAkcizesnolik.pantuiedarbību,

kasskarspirtaražošanasprocesu:paršopantunosacījumupār-

kāpumiemvainīgiemjāuzliekattiecīgāatbildībapēclikumānorādītāssank-

cijas..

Aizrādotspriedumamotivācijā,kaRēzeknesspirtadedzinātavāpēcslēg-

tiemlīgumiembijusitiesībaizgatavotjēlspirtunovisāmlīgumā,kāarīnoAk-

cizesnolik.68.pantāminētāmizejvielām,tātadarīnokartupeļiem,rudziemun

miežiem,unka,izgatavojotvalstijnododamojēlspirtunošādāmvielām(kar-

tupeļiem),tiesājamienavpārkāpušiAkcizesnolik.661.p.nosacījumus,Tiesu

palātaatstājusineapsvērtustiesaslietvedībāesošosdokumentuslietiskos

pierādījumus(izņ.aktslp.69),protitiesājamāGrašanodokļainspektoram

Akcizesnolik.83.pantakārtībāsniegtospaziņojumus(lp.12—14)parizgata-

vojamāspirtadaudzumuuntāizgatavošanaslaikuunizgatavošanainoradī-

tāmizejvielām,kāarīatstājusineapsvērtutiešiuzšopaziņojumupamataiz-

dotoRēzeknesapriņķanodokļuinspektoraapliecībusatura(lp.12—14),ka

spirta(jēlspirta)izgatavošanaatļautatikainotāmizejvielāmuntikaitā-

dosšovieludaudzumos(samēros),kātastiešiminētspaziņojumos(pieteiku-

mos).Vienīgipienācīginovērtējotunsalīdzinotšopaziņojumuunatļauju(ap-

liecību)saturu,saskaņāarAkcizesnolik.83.un84.p.nosacījumiem,tiesava-

rētunāktpiepareizaslēdzienajautājumā,vaitiesājamiespirtaražošanas

procesagaitāirievērojušiattiecīgosAkcizesnolik.nosacījumusunvai

tādējādiiratkritusiviņuatbildībapēcAkcizesnolik.661.panta,kasinkriminēts

tiesājamiem.MotivācijasnepilnībaspriedumaaprādītādaļānorādauzKrimi-

nalproc.lik.810.p.pārkāpumu.

Konstatējotspriedumā,kajēlspirts,kātāds,vispārnavpieskaitāmsrei-

i)īgiemdzērieniemAkcizesnolikumāparedzētānozīmē,Tiesupalātašo

savuatzinumuatstājusineizmotivētu,kurpretimAkcizesnolikumaattiecīgos

pantos(672.pants)irpretējāditādamieskatamnorādījumi.

VisušoiemesludēļTiesupalātasspriedumsnavatstājamsspēkā,kādēļ

Senāts,pamatojotiesuzKriminalproc.lik.932.un949.p.,nolēma:Tiesupa-

lātasspriedumuatceltunuzdotviņaicaurlūkotlietunojaunacitātiesassa-

stāvā.

49.1937.g.31.augustā.PēcSodulik.424.p.un416.p.1.d.apsūdzētā

"Visvalda-RaimondaVinkmaņakasācijassūdzībaparTiesupalātas1937.g.

22.maijaspriedumu.(L.Ne597.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:PrettiesājamoVinkmaniceltaapsūdībapēcSodulikuma

209.panta2.daļasun1.daļas1.pk.paredzētāmpazīmēmparto,kaviņš,bū-

damskaradienestāiesaucamogadosunapzinādamies,,kaviņampienākasiz-
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zes nolik. 661. p. 1. d. un 729. p. pazīmēm par to, ka viņi, nodarbodamies valsts

Rēzeknes spirta dedzinātavā: Levs Nachamkess kā pārvaldnieks, Zāmuelis

Nachamkess kā nomnieks un Grasis kā atbildīgais degis, pārkāpjot Akcizes

nolik. 83. un 84. p. nosacījumus, pie spirta izgatavošanas lietojuši vielas, kas

nav bijušas paredzētas nodokļu inspektora viņiem izdotajās atļaujās, un proti

kviešu un iesala vietā kartupeļus, rudzus un miežus. Atzīstot apsūdzētos

Ļevu Nachamkesu un Grasi par vainīgiem pēc celtās apsūdzības, Daugavpils

apgabaltiesa sodīja viņus ar vienu mēnesi cietuma katru un ar Ls 400 naudas

sodu, atņemot viņiem tiesību uz visiem laikiem izgatavot ar akcizi apliktus

reibīgus dzērienus. Šo spriedumu atcēlusi Tiesu palāta un apsūdzētos

attaisnojusi.

Savu attaisnojošo spriedumu Tiesu palāta dibinājusi uz tā apsvēruma, ka

Nodokļu departaments, pēc noslēgtā ar Zāmuēli Nachamkesu līguma, piešķīris

tam, kā spirta dedzinātavas nomniekam, tiesību izgatavot spirtu Rēzeknes

spirta dedzinātavā no dažādām līgumā minētām izejvielām, arī no kartupeļiem,

rudziem un miežiem, paredzot konvencionalsodu līguma nepildīšanas gadījumā

un attiecīgus atvilkumus no valstij nodotā jēlspirta cenas. Pēc līguma tiesā-

jamiem tādā kārtā bijusi tiesība izgatavot spirtu no visām tām vielām, kādas

vispār paredzētas spirta izgatavošanai, un lietot spirta izgatavošanai arī kar-

tupeļus, tikai ar to nosacījumu, ka šādā gadījumā nodotā jēlspirta cena pazemi-

nāma (82 sant. vietā 69,5 sant. litrā). To konkrētā gadījumā, pēc Tiesu

palātas konstatējuma, arī pielietojis Nodokļu departaments, pazeminot nodotā

spirta cenu par 15 sant. litrā un uzliekot Zāmuēlim Nachamkesam kā nomniekam

Ls 3000 konvencionalsoda par atkāpšanos no līguma nosacījumiem. Pie tāda

lietas stāvokļa, pēc Tiesu palātas ieskata, atkritusi tiesājamo atbildība pēc

Akcizes nolik. 661. panta. Šie palātas attaisnojošā sprieduma pamatojumi nav

pareizi. Kā redzams no Akcizes nolik. 661. panta satura, pēc minētā panta

ir uzliekams sods vainīgiem par reibinošu dzērienu izgatavošanu bez attiecīgas

atļaujas fabrikā vai darbnīcā, kas pieteiktas attiecīgām nodokļu uzraudzības

iestādēm vai amatpersonām, kā arī par šādu dzērienu izgatavošanu nesaskanīgi

ar izdoto atļauju. No Nodokļu nolikuma attiecīgo sadaļu un pantu satura ir

vērojams, ka atļaujas reibīgu dzērienu izgatavošanas vietu (fabriku, darbnīcu,

vīndarītavu) atvēršanai, kā arī reibīgu dzērienu izgatavošanai,

šā jēdziena techniskā izpratnē, ir dažādas, raugoties pēc to satura un nozīmes.

Akcizes nolik. 47. un 48. panti nosaka, ka reibīgu dzērienu izgatavošanas vietu

atvēršanai un ierīkošanai izprasāmas Nodokļu departamenta at-

ļaujas šajos pantos norādītā kārtībā; šādu atļauju saņemšana dod tiesību no-

darboties ar reibīgu dzērienu ra žoš a nu noteiktā vietā. Nodokļu nolik. 83.

un 84. p., turpretim, paredz atsevišķu nodokļu inspektora atļauju izprasīšanu

attiecīgā daudzuma reibīgā dzēriena pagatavošanai atļautā fabrikā, darbnīcā

vai spirta dedzinātavā; tās izdodamas pēc tam, kad dedzinātavas īpašnieks

nedēļu pirms izraudzītā dedzināšanas sākuma noliktā termiņā iesniedzis nodokļu

inspektoram paziņojumu ar šajā (Nodokļu nolik. 83. p.) nolikuma pantā norā-

dītām ziņām, pēc noteiktas formas. Reibīgā dzēriena (jēlspirta) izgatavošana

tā tad uzsākama spirta dedzinātavā tikai pēc tam, kad ir saņemta šī pēdējā

nodokļu inspektora atļauja, pie kam pie dzēriena izgatavošanas par dedzinā-

tavu atbildīgām personām stingri jāpieturas pie šīs atļaujas (84. p.) satura.

Reibīgā dzēriena izgatavošana bez tādas atļaujas vai nesaskanīgi ar tādu

atļauju ir sodāma pēc Akcizes nolik. 661. panta. Akcizes nolik. 47. un 48. p.

minētā atļauja dod vispārēju tiesību nodarboties ar jēlspirta izgatavošanu

spirta dedzinātavā, bet ar Šās atļaujas iegūšanu ir saistīts pienākums ievērot
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viņšpircisnocitaspersonas(Silenieka),kāprečuimportieŗa,kasmašinas

nomuitojis,betsniegtospierādījumus(kvītis,lēses)tiesanav,tomēr,atzinusi

-partādiem,nokuriemvarētusecināt,kaaizturētāsmašinasirtāspašas,

kurasnomuitojisSilenieksvaikurasvispārmuitotas.Šādstiesasslēdziens,

kurapamatotībusavāspriedumātiesaattiecīgimotivējusi,neatrodaspretrunā

«arMuitaslik.1046.pantaizpratni,bettāpareizībanavpārbaudāmapielietas

caurlūkošanaskasācijasinstancē.Kasatoraieskats,kaārzemesprečunomui-

tošanasfaktsvalstspierobežasjoslāvarētutiktnodibinātsarvisiemtiempie-

rādījumiem,kādisniegtitiesai,neizrietnopievestāMuitaslikumapantasatura,

unnavsaskatāmanovirzīšanāsnoKriminalproc.lik.189.un141.p.nosacī-

jumiem,katiesaatstājusinenopratinātukāduKleinukāliecinieku,kasvarētu

pierādītaizturētomatugriežamomašinumuitošanu,unkatiesaapšaubījusi

'Sileniekaliecību,kaaizturētāsmašinas„varētubūt"tāspašas,kurasviņš

nomuitojis.KvalificējottiesājamāIzidoraJoffesnodarījumu,kāarīnoteicot

viņamsodu(prečukonfiskāciju),tiesanavpielaidusilikumapārkāpumu,kas

•dotupamatuatceltpārsūdzētospriedumu.Noapgabaltiesasspriedumarezo-

lutivāsdaļas,starpcitu,irredzams,katiesanolēmusidaļunošajālietā

aizturētāmārzemesražojumaprecēmpīpesizsniegtKārlimVīksnem,

VēraiKrūmiņšunErnestamMilleram.Tiesaslietvedībā,turpretim,irnorā-

idījumi(muitnīcasakts1p.22),kaparšoprečukonfiskācijuirtaisītspiekritīgas

iestādesMeitenesmuitnīcaslēmums,kurasaturspaziņotsminētāmpersonām,

untas,kašoprecusaimnieki,navcēlušiiebildumuspartāpareizību,bet

konfiskācijaipiekritušuPietādiemapstākļiemminētaislēmumsaprādītā

daļā,saskaņāarMuitaslikuma1049.—1050.p.nosacījumiembijauzskatams

parstājušoslikumīgāspēkā.Šoapstāklitiesa,taisotspriedumuparaizturēto

pīpjuizsniegšanuMilleram,VīksnemunKrūmiņš,navņēmusivērā,unnav

apspriedusi,arkoskārtasmuitnīcas,kāfiskalāspārvaldesintereses.Sprie-

dumsminētādaļāKriminalproc.lik.152.p.unMuitaslik.1049.—1050.p.pār-

kāpumadēļsakarāarmuitnīcaskasācijassūdzībunavuzturamsspēkā.To

ievērojotunpamatojotiesuzKriminalproc.lik.205.p.,Senātsnolēma:Izidora

Joffeskasācijassūdzībuatraidīt.Jelgavasapgabaltiesasspriedumudaļāpar

lietiskopierādījumuizsniegšanuKārlimVīksnem,VēraiKrūmiņšunErnestam

Milleramatcelt.

51.1937.g.15.septembrī.PēcSodulik.578.p.l.d.un267.p.1.d.

apsūdzētāAnša-VoldemāraPoļakovakasācijassūdzībaparLiepājasapga-

baltiesas1937.g.2.jūnijaspriedumu.(L.Kq652.)

SēdivadapriekšsēdētājssenatorsA.Gubens;referēsenatorsJ.Balodis;

atzinumudodvirsprokurorabiedrisJ.Ankravs.

Senātsatrod:TiesasodījusiAnsi-VoldemāruPoļakovupecSodulikuma

578.p.1.d.un267.p.1.d.parto,kaviņšpatvaļīgimedījisvalstsmežāun

nošāvistursešasstirnas.SpriedumsparPoļakovavainībuuzKriminalproc.

lik.227.p.3.pk.pamatastājiesspēkā,joSenātsarsavu1936.g.14.novembra

spriedumuPoļakovakasācijassūdzībuatraidījis,bet,lūkojotcaurilietuuz

Senātarīkojumapamatajautājumāparcivilprasību,apgabaltiesapiespriedusi

noPoļakovaparlabuvalstijZemkopībasministrijaspersonaLs175,zau-

dējumuatlīdzības.Atlīdzībasapmērutiesanoteikusisaskaņāartiesasizaici-

nātālietpratējaatzinumu,katiesājamaminkriminētānoziedzīgānodarījuma

izdarīšanaslaikāstirnas,kāmedījuma,vērtībabijusiLs25—30gabalāunka

prasībaspamatsirtiesājamānoziedzīgārīcībapatvaļīgamedīšanavalsts

mežanogabalā,.Noteicotcivilprasībaspamatuunapmērus,tiesavadījusiesno

LS

Civillikumu 724., 3284., 3440.—3449. p. nosacījumiem un ņēmusi vērā arī Senāta

spriedumos konkrētā lietā izteiktos aizrādījumus (Kriminalproc. lik. 950. p.).
Notiesātā Polakova kasācijas sūdzības aizrādījums, ka stirnas, kā savvaļā

dzīvojošie meža kustoņi, ja pat tās medīšanas laikā uzturējušās valsts meža

nogabalā, nebūtu uzskatamas par valsts īpašumu, bet par ..bezsaimnieka mantu",,
un ka par to patvaļīgu nogalināšanu valstij nepienāktos atlīdzība, ir pretrunā

ar Medību likuma (Lkr. 1935. g. 137) 2., 8. un 25. panta izpratni un Kriminalproc.
lik. 1168. panta tiešiem norādījumiem. Prasības pamats izriet arī no Civillikumu

724. panta, uz kuru atsaukusies tiesa savā spriedumā. Noteicot atlīdzību valstij

par zaudējumiem, kas cēlušies caur valsts mežā savvaļā dzīvojošo meža kus-

toņu (stirnu) nelikumīgu nogalināšanu, tiesa rīkojusies saskaņā ar Kriminalproc.
lik. 134., 791. p. un Civillikumu 3444.-3449. p. nosacījumiem. Saskaņā ar

Kriminalproc. lik. 133. un 711. panta nosacījumiem lietpratējus zināmu speciālu

jautājumu noskaidrošanai izvēlas tiesa, pēc sava ieskata. Tiesai nav liegts

pieaicināt lietpratējus arī zaudējumu apmēra noskaidrošanai, izšķirot jautājumu

par civilprasību. Tādēļ nav saskatāma novirzīšanās no likuma, ka tiesa izai-

cinājusi lietpratēju, lai noskaidrotu stirnu, kā medījumu tirgus vērtību to noga-

lināšanas laikā. Ka tiesas izaicinātais lietpratējs nebūtu pietiekoši kvalificēts

viņam uzstādīto jautājumu pareizai atrisināšanai, uz to tiesājamais norādījis
vienīgi savā kasācijas sūdzībā, bet nevis lietas iztiesāšanas laikā; minētais

apstāklis nav tādēļ pārbaudāms pie lietas caurlūkošanas kasācijas instancē.

Uz tiesu iekārtas lik. 5. panta pamata atstājami nepārbaudīti tiesājamā kasācijas

sūdzība izvirzītie norādījumi, kāda, pēc viņa ieskata, ir stirnu, kā medījumu,-
vērtība. Norādījums, ka pēc „

Valdības Vēstneša" 1936. gada 7. oktobra 228. nu-

murā publicētās takses valsts mežos nošautām stirnām noteikta cena Ls B,
(par āzi) un Ls 5, (par kazu) būtu jāpiemēro arī konkrētā gadījumā, apspriežot
jautājumu par zaudējumu atlīdzību, kas radušies sakarā ar tiesājamā ne a t -

lautu rīcību, ir nepareizs: minētā takse nosaka atlīdzību valstij par meža

kustoņiem, kas medīti valsts īpašumā legāli, nepārkāpjot Medību likuma

nosacījumus (Medību likuma 8. p.); tā nav piemērojama, kad vainīgais izdarījis
sodāmu Medību likuma pārkāpumu.

Pamatojoties uz Kriminalproc. lik. 205. p., Senāts nolēma: Anša-Volde-
māra Poļakova kasācijas sūdzību atraidīt.

,

52. 1937. g. 15. septembrī. Pēc Muitas lik. 1045. p. apsūdzētā Leibav
Benceļa kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1937. g. 29. maija sprie-
dumu. (L. M> 682.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators A. Gubens; referē senators J. Balodis;
atzinumu dod virsprokurora biedris J. Ankravs.

Senāts atrod: Lietas faktiskā puse, kā to noskaidrojusi tiesa, bijusi tā,,
ka 1936. g. 13. janvārī Leiba Bencelis pienākts 1240 buntes ārzemes ražojuma
zarnu ievešana no Lietuvas Latvijā, apejot muitas iestādes, kuras viņš, kā

apzināti nenomuitotupreci, pārdevis Rīgā tirgotājam Rūdolfam Eizānam. Par

šo nodarījumu Rīgas 8. iecirkņa miertiesnesis 1936. gada 7. jūlijā saucis Benceli
un Eizanu pie atbildības pec Muitas likuma 1068. panta pazīmēm. Atrodot

velak, ka no apsūdzētiem piedzenamais soda apmērs un atņemamo priekšmetu
vērtība pārsniedz kopsuma Ls 1000,—, ka tādēļ lietas iztiesāšana viņam ne-

piekristu, miertiesnesis, atsaucoties uz Kriminalproc. lik. 39. panta 2. pk. nosa-

cījumiem, lietu nosūtījis izmeklēšanas tiesnesim lietas virzīšanai vispārējām
tiesu iestādēm, bet ar Rīgas apgabaltiesas 3. kriminalnodaļas 1936. g. 15. sep-

-67.

8 Valdības Vēstneša pielikums 162. nura., piektdien, 1938. g. 22. jūlijā
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